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email will get a notification of receipt only by us. Bidding by phone will stop 15 minutes after the last call past 7pm. All phone
bids must be confirmed in writing. Bids are accepted by lot number only. In the case of tie bids, the first received is normally given
preference. Bids higher than estimate are reduced to 10% above the second highest bid. Bids under estimate are not reduced further.

2. We reserve the right to reject what we consider frivolous bids.

3. In case of a photo error only the written text is valid.

4. This sale is not an approval sale. All items offered are guaranteed genuine and as described. Cataloguing errors will be
promptly corrected. All claims for adjustments must be made within 5 days of receipt but in no case later than 60 days after
the auction date. No returns are permitted for any reason 60 days after the auction.

5. A 15% buyer’s charge will be added to the successful bid price of each lot. There is no additiona charge or commission
for executing your bids. Postage, handling and insurance fees are added to all invoices. A $1.00 handling charge per lot will
be added to bulky lots as books, large plates, documents, up to a maximum of $15.00 per invoice. Overseas bidders must
supply fully detailed shipping instructions before shipment is made. Lots will be sent overseas only at the risk of the purchaser.
Insurance is available upon regquest. Customs duties for overseas buyers are the sole responsibility of the buyer.

6. Payment is due upon receipt of invoice unless prior payment arrangements have been made with the auctioneer in writing.
No lots are delivered without full payment of invoice. 1.5% monthly interest is charged on all accounts 30 days past due
calculated from the sale date.

7. Payment must be made in U.S. Funds. Payment from overseas must be made in U.S. Dollars by a check drawn on a U.S. Bank,
or a wire transfer to our bank account. We also accept payment by credit cards: Visa, MasterCard, American Express, Discover.
A 3% service fee (3.5% overseas) is added when using credit cards. You may also pay by PayPal. Our email address
isingrid@ioneil.com

8. Titleto all lots remains with the auctioneer until full payment is received.

9. Estimates are given for guidance only. Lots may sell higher or lower. Generally, bids below 80% of estimate will not be accepted.

10. No bids from minors are accepted.
11. Washington residents will be required to pay sales tax unless appropriate resale number formis on filein our office.
12. Bidding in this sale constitutes acceptance of all foregoing terms of sale.

ABBREVIATIONS
AE = bronze or copper; WM = white metal; AU = Almost Uncirculated; B & W = Black and White; Comm. = Commemorative;
/ divides obverse and reverse; dj. = dust jacket; hdlg. = handling; illus. = illustrated or illustrations, I0C = International Olympic
Committee; |. = left; It. = light; NOC = National Olympic Committee; OC = Olympic Committee; Ol. = Olympic; o.w. = otherwise;
P-1 = proof-like; p., pp. = page, pages, r. = right; rb(s) = rim bump(s); rn(s) = rim nick(s); scr. = scratches; sm. = small;
USOC = United States Olympic Committee.

CONDITION
Proof Polierte Platte Flan Brunl Fondo specchio
Uncirculated (Unc) Stempelglanz Fleur de coin Fior de conio
Extremely Fine (EF) Vor zueglich Superbe Splendido
Very Fine (VF) Sehr schoen Trésbeau Bellissmo

BOOK SIZES
F (folio) over 13" 16mo (sextodecimo) 6-7"
4to (quarto) 12" 24mo (vigesimoquarto) 56"
8vo (octavo) 9" 32mo (trigestimosecundo) 4-5
12mo (duodecimo) 7-8"

PHOTOGRAPHS

Most of the photographsreproduced in this catalog are reduced.
For correct size pleaserefer to thelot description.
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BADGESOF THE OLYMPIC GAMES

The first badges were issued in cardboard for the first modern Olympic
Games in Athens 1896. Paris 1900 and . Louis 1904 issued no badges for
the Olympic Games, but the Intermediary Games in 1906 and the badges from
London 1908 continued the tradition until it ended with the Sarajevo 1984
Winter badges. They were replaced by laminated photo identity cards worn
with a cord or chain around the neck. They made their introduction at the
Moscow 1980 Games and again were used from Los Angeles 1984 onwards.

BADGESOF THE SUMMER GAMES

Athens 1906. Participant’s Badge. Goldplated, enameled in Greek
colors, 36mm. Sm. paint chip, o.w. EF. ($450)

London 1908. Judge's Badge. Silvered AE, 57mm, made by
Vaughton. Helmeted head of Athena left, facing laurel branch,
surrounded by blue enameled band with legend. EF, some toning.
(%$2,000)

London 1908. Participant’s Badge. Silvered AE, blue enamel,
30mm, by Vaughton. Numbered on back. EF. ($600)

Stockholm 1912. Participant’s Badge. Silver, 25x37mm. Ancient
Greek athlete’'s head above panel with 3 Swedish crowns. Toned
EF. ($250)

Paris 1924. Participant’s Badge. AE, partially enameled,
34x42mm. Red enamel, rings in color. Numbered on back, with
disk. EF. ($350)

Amsterdam 1928. Athletics Official’s Badge. Silvered, partialy
enameled with orange rosette, 57mm. EF, rosette It. soiling on high
points. Rare. ($2,000)

Amsterdam 1928. Olympic Committee Official’s Badge.
Silvered, partially enameled, 30x37mm. With long blue ribbon
(color faded on front) inscribed in gold “Comité Olympique”. Badge
belonged to an attaché from Argentina. ($1,000)

Amsterdam 1928. Official’s Badge. Silvered, partially enameled,
30x37mm. EF. ($350)

Amsterdam 1928. Participant’s Badge. AE, partially enameled,
30x37mm. Toned EF. ($275)

Amsterdam 1928. Press Badge. Silvered, 33x26mm, green enamel
and color rings. EF. Very scarce. ($400)

Los Angeles 1932. Team Cycling Participant’s Badge. AE,
39x40mm. EF. With brown ribbon imprinted “TEAM CYCLING".
Sm. tear. One of 91 badges. Rare. ($750)
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Los Angeles 1932. Press Badge. AE, 39x40mm. With yellow-red
ribbon. 975 press badges were issued. EF, on original cardboard,
in paper envelope (torn). ($575)

Berlin 1936. National Olympic Committee Badge. Silvered AE,
42x44mm, “N.O.K.” on bar. With short ribbon in Olympic colors
and long blue ribbon with “Nationales Komitee”. EF. ($1,500)
Berlin 1936. Soccer Participant’s Badge. AE, 41x45mm, by Lauer.
Lt. wear. With long red ribbon inscribed “Fussball”. EF. ($700)
Berlin 1936. Participant’s Badge. AE, 41x45mm, by Lauer.
Numbered. No ribbon. EF. ($225)

Berlin 1936. Press Badge. AE, 41x45mm. No ribbon. EF. ($250)
Tokyo 1940. Official Badge with Plum Color Rosette. Silvered,
multicolor enamel, with plum rosette, 58mm. Color Olympic rings
over Mount Fuji and blue sky. “XI1 Olympiad Tokyo 1940” below.
EF. Rare. ($3,500)

London 1948. Athletics Official’s Badge. Silvered AE, 32x47mm.
VF-EF, uneven toning. With orange ribbon inscribed in gold
“ATHLETICS’. Sm. spots. Scarce. ($450)

London 1948. Wrestling Official’s Badge. Silvered AE,
32x47mm. With coffee-brown ribbon inscribed “WRESTLING”.
One of 70 badges. EF, sm. spot on ribbon. ($500)

London 1948. Team Manager’s Badge. AE, 32x47mm. With blue
ribbon inscribed “TEAM/MANAGER” (color faded, still legible).
One of 40 badges. EF. Rare. ($300)

London 1948. Boxing Participant’s Badge. AE, 32x47mm. With
red ribbon, legend faded but still visible. One of 70 boxing badges. EF.
($350)

London 1948. Shooting Participant’s Badge. AE, 32x47mm.
With gray ribbon inscribed “SHOOTING” (ltly. faded). One of 150
badges. EF. ($300)

London 1948. Yachting Participant’s Badge. AE, 32x47mm.
With yellow ribbon inscribed “ YACHTING” (Itly. faded). EF. ($350)
London 1948. Participant’s Badge. AE, 32x47mm. EF. No ribbon.
($175)

Helsinki 1952. International Basketball Federation Official’s
Badge. Silvered AE, 32x48mm, background enameled dark blue.
With It. green inscribed ribbon. EF. ($400)

Helsinki 1952. Field Hockey Chief Official’s Badge. Silvered,
partially enameled in blue, 32x48mm. With dark green inscribed
ribbon. EF. ($400)
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Helsinki 1952. International Gymnastics Federation Badge.
Silvered, 32x48mm, background enameled dark blue. With red
inscribed ribbon. EF. ($400)

Helsinki 1952. Gymnastics International Federation Judge's
Badge. Silvered, dark blue enamel, 32x48mm. With red ribbon,
inscribed in 3 lines. EF. ($450)

Helsinki 1952. International Shooting Federation Badge.
Silvered AE, 30x48mm, background enameled in dark blue. With
dark yellow-brown inscribed ribbon. EF. ($500)

Helsinki 1952. International Wrestling Federation Badge.
Silvered AE, 32x48mm, background enameled in dark blue.
Hairline scr. at top. With dark pink inscribed ribbon. EF. ($300)
Helsinki 1952. International Boxing Feder ation Badge. Silvered
AE, 32x48mm, background enameled dark blue. With red
inscribed ribbon. EF. ($375)

Helsinki 1952. Cycling Official’s Badge. AE, 32x48mm, partialy
enameled, 32x48mm. With brown inscribed ribbon. EF. ($275)
Helsinki 1952. Modern Pentathlon Trainer’s Badge. AE,
32x48mm, partially enameled. With bright purple ribbon,
inscribed. EF. ($250)

Helsinki 1952. Shooting Technician’s Badge. AE, 32x48mm,
partially enameled. With dark yellow inscribed ribbon. EF. ($250)
Helsinki 1952. Yachting Participant’s Badge. AE, 32x48mm,
partially enameled. EF, uneven toning. With blue inscribed ribbon.
(%$275)

Helsinki 1952. Press Badge. AE, 32x48mm, partially enameled.
With yellow-black ribbon. EF. ($325)

Melbourne 1956. Press Badge. Bronze, green enamel, 31x52mm.
EF. With long green ribbon (faint stains) inscribed “PRESS’
(Itly. faded). Numbered on back. ($450)

Melbourne 1956. Official’s Badge. Silvered and blue, partially
enameled, 31x52mm. With red ribbon inscribed in white.
Numbered on back. EF. ($400)

Melbourne 1956. Participant’s Badge. Enameled, silvered AE,
red border, 31x52mm. Numbered on back. No ribbon. EF. ($175)
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Stockholm Equestrian Olympic Games 1956. Organising
Committee Badge. Goldplated, top enameled in orange and blue,
28x52mm. With 2 ribbons in Swedish blue and yellow colors.
EF. ($650)

Stockholm Equestrian Olympic Games 1956. Official’s Badge.
Gilt, green enamel, 27x37mm. EF. ($550)

Stockholm Equestrian Olympic Games 1956. Participant’s
Badge. Goldplated, red enamel, 27x37mm. EF. Very scarce.
($500)

Stockholm Equestrian Olympic Games 1956. Veterinary’'s
Badge. Goldplated, purple enamel, 27x37mm. EF. ($600)

Rome 1960. Organizing Committee Director’s Badge.
Goldplated, 45x51mm. “COMITATO ORGANIZZATORE” on
blue bar, with 2 goldplated laurel wreaths. One of 65 badges.
EF, residue on bar. Rare. ($675)

Rome 1960. National Olympic Committee Badge. Bronze,
double goldplated laurel leaf wreath, 45x51mm. “C.N.O.” on dark
purple enameled bar. EF. ($575)

Rome 1960. Japanese Mission Badge. Bronze, 37x47mm. With
blank orange bar. The official report states that 63 badges were issued to
the Japanese Mission. We assume thisis the badge. EF. ($375)

Rome 1960. Assistant’s Badge. Bronze, 37x47mm. “ASSISTENTE”
on orange enameled bar. The official report lists 200 badges issued to
Sports Technicians, Assistants to Jury, etc. but it doesn't mention colors.
Orange was the color for boxing. EF. ($450)

Rome 1960. Service Badge. Bronze, 37x47mm. “SERVICIO” on
white enameled bar. The official report doesn't list “ SERVICIO” badges
but they might be part of “ Various” badges, which are not described
completely. EF. ($350)

Rome 1960. Official’s Badge. Bronze, 37x47mm. “UFFICIALE”
on pink enameled bar. 796 official’s badges were distributed. EF.
($400)

Rome 1960. Participant’s Badge in Swimming. Bronze,
37x47mm. “ATLETA” on It. blue enameled bar. 667 swimming
badges were issued. Discoloration on enamel, o.w. EF. ($325)
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Rome 1960. Press Badge. Bronze, 37x47mm. “STAMPA” on
salmon enameled bar. 1215 press badges were distributed. EF. ($375)
Tokyo 1960. Equestrian Gold Medal Winner’s Participants
Badge. Goldplated, partially enameled, 37x60mm. With dark
brown ribbon. Lt. wear on badge, o.w. EF. ($575)

Tokyo 1964. Fencing Team Official’s Badge. Goldplated,
partially enameled, 37x60mm. With purple ribbon, 2 tiny pinholes.
EF. ($550)

Tokyo 1964. Shooting Team Official’s Badge. Goldplated,
partially enameled, 37x60mm. With orange-red ribbon. EF. ($575)
Tokyo 1964. Shooting Participant’s Badge. Goldplated, partially
enameled, 37x60mm. EF. With orange-red ribbon, color partially
faded. ($475)

Tokyo 1964. National Olympic Committee Badge. Goldplated,
partially enameled, 37x60mm. EF. With white ribbon, gold stripe
in center, stained. ($375)

Mexico 1968. |OC Badge. Goldplated, 37x68mm, partially
enameled in turquoise blue. EF. Rare. ($275)

Mexico 1968. National Olympic Committee Badge. Goldplated,
red enamel, 37x68mm. With plastic ribbon in Olympic colors.
($400)

Mexico 1968. F.D.l. (International Federation) Badge.
Goldplated, 37x68mm, partially enameled in yellow. EF. Scarce.
($275)

Mexico 1968. Track and Field Participant’s Badge. Gilt, brown
enamel, 37x68mm. With green and black plastic pictogram ribbon.
EF. ($350)
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Mexico 1968. Press Badge. Gilt, orange enamel, 37x68mm. With
b&w plastic ribbon. EF. ($275)

Mexico 1968. Press Badge. Goldplated, partially orange enamel,
37x68mm. EF, sm. spot at top. ($125)

Mexico 1968. Participant’s Badge. Goldplated, 37x68mm,
partially enameled in brown-red. VF-EF. ($125)

Mexico 1968. Technician’s (Trainer’s) Badge. Goldplated,
37x68mm, partially enameled in brown-red. EF. ($140)

Minchen 1972. National Olympic Committee Badge. Silvered,
25x35mm. Violet “NOK” on bar. VF+. Scarce. ($175)

Minchen 1972. Organising Committee Badge. Silvered,
25x35mm, lilac “OK” on white bar. Abt. EF. Scarce. ($175)
Minchen 1972. Judge's Badge. Silvered, 25x35mm. Violet
“Jury” on yellow bar. VF-EF. ($135)

Minchen 1972. Film Badge. Silvered, 25x35mm. Violet “Film”
on green bar. EF. ($150)

Minchen 1972. Press Badge. Silvered, 25x35mm. Violet
“Presse” on It. green bar. Abt. EF. ($140)

Minchen 1972. Radio-TV Badge. Silvered, 25x35mm. Violet
“Radio-TV” on It. green bar. Spot on ., o.w. abt. EF. ($140)
Minchen 1972. Olympic Youth Camp Badge. Silvered,
25x35mm. White “Olympisches Jugendlager” on violet bar. VF+.
($125)

Minchen 1972. Team Official’s Badge. Silvered, 25x35mm.
Lilac “Mannschaftsoffizieller” in 2 lines on It. blue bar. VF-EF.
($150)

Minchen 1972. Participant’s Badge. Silvered, 25x35mm. Lilac
“Athlet” on It. blue bar. EF. ($175)

Minchen 1972. Guest Badge. Silvered, 25x35mm. “Gast” on
green bar. VF-EF. ($140)

Montreal 1976. Chef de Mission Badge. Cupro-nickel,
28x56mm. Red and green enamel. From a Scandinavian chef de
mission. Abt. EF. Rare. ($500)

Montreal 1976. Team Official’s Badge. Cupro-nickel, 28x56mm,
red and green enamel. EF. ($150)

Please Bid Early!
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Montreal 1976. Participant’s Badge. Cupro-nickel, 28x56mm,
red and green enamel. EF. ($175)

Montreal 1976. Press Badge. Cupro-nickel, red and blue enamel,
28x56mm. VVF-EF. ($150)

Montreal 1976. Radio-TV Badge. Silvered, blue and red enamel,
28x56mm. EF. ($150)

No more Olympic summer badges were issued after Montreal.

BADGES OF THE WINTER GAMES

St. Moritz 1928 Winter. Participant’s Badge. Silvered,
multicolor enamel, 32mm. Numbered on back. Uneven toning,
VF-EF. ($700)

Lake Placid 1932 Winter. Official’s Badge. Goldplated, 36mm,
scalloped edge. Color rings over green bar inscribed “ OFFICIAL”.
EF. Rare. ($3,500)

Lake Placid 1932 Winter. Participant’s Badge. Goldplated,
36mm, scalloped edge. Color rings over blue bar inscribed
“CONTESTANT”. VF, It. scs. Rare. ($1,500)
Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Participant’s Badge.
AE, partially enameled, 33mm. Numbered on back. Lt. wear on
center enamel, o.w. EF. ($750)

St. Moritz 1948 Winter. Official’s Badge. Multicolor enamel,
goldplated, 32mm. Red band with legend surrounding Olympic
rings on sun. EF. Rare. ($950)

St. Moritz 1948 Winter. Press Badge. Silvered AE, green enamel
and color rings, 32mm. EF. ($900)

Oslo 1952 Winter. Official’s Badge. Silvered copper, 31x37mm,
partialy enameled. NOP-6. EF. ($650)

Oslo 1952 Winter. Participant’s Badge. Silvered AE, partially
enameled, 31x37mm. NOP-7. Unevenly toned EF. ($575)

Oslo 1952 Winter. Press Badge. Silvered copper, 31x37mm.
NOP-86. EF. ($650)

Oslo 1952 Winter. Large Official Logo Badge. Silvered copper,
31mm, partially enameled. NOP-11. EF. Very scarce. ($400)
Cortina 1956 Winter. Chef de Mission Badge. Gilt, color
enamel, 35x45mm. White background. One of 28 badges. EF.
(%1,750)

Cortina 1956 Winter. Official’s Badge. Multicolor enamel,
35x45mm. White background. EF. ($600)
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Cortina 1956 Winter. Coaches and Trainer’s Badge.
Goldplated, color enamel, 35x45mm. Light blue background. One
of 727 badges. EF. ($600)

Cortina 1956 Winter. Official Guest Badge. Gilt, multicolor
enamel, 35x45mm. Gray background. One of 196 badges. EF. ($675)
Cortina 1956 Winter. Participant’s Badge. Gilt, multicolor
enamel, 35x40mm. Blue background. One of 1083 badges. EF.
($650)

Cortina 1956 Winter. Press Badge. Gilt, color enamel,
35x45mm. Red background. One of 500 badges. EF. ($500)

Cortina 1956 Winter. Large Official Logo Pin. Multicolor,
31mm. EF. ($150)

Innsbruck 1964 Winter. Organising Committee Badge.
Goldplated, multicolor, 30x42mm. Lt. blue background, “OK” on
gold below logo. EF. Rare. ($650)

Innsbruck 1964 Winter. Official’s Badge. Gilt, multicolor,
30x42mm. Light blue background. EF. ($275)

Innsbruck 1964 Winter. Austrian Army Badge. Gilt, multicolor
enamel, 30x42mm. Green background. EF. ($250)

Innsbruck 1964 Winter. Official Guest Badge. Gilt, multicolor
enamel, 30x42mm. Dark blue background. EF. Scarce. ($375)
Innsbruck 1964 Winter. Press Badge. Gilt, multicolor enamel,
30x42mm. Black background. EF. ($200)

Innsbruck 1964 Winter. Trainer’s and Coaches Badge. Gilt,
multicolor enamel, 30x42mm. Yellow background. EF. Scarce.
($250)

Innsbruck 1964 Winter. Participant’s Badge. Multicolor,
30x42mm, orange-red background. EF. ($200)

Grenoble 1968 Winter. Official’s Badge. Multicolor enamel,
34x49mm, green background. EF, sm. hairline scr., in original box.
($475)

Grenoble 1968 Winter. Delegation Badge. Gilt, multicolor
enamel, 34x49mm. Tricolor logo. “DELEGATION" below. EF,
in original box. ($400)

Grenoble 1968 Winter. Delegation Badge. As preceding badge,
EF, no box. ($350)

Grenoble 1968 Winter. Participant’s Badge. Gilt, multicolor
enamel, 34x49mm. Light blue background. EF, in origina box.
($375)

Grenoble 1968 Winter. Participant’s Badge. As preceding
badge, EF, no box. ($325)
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ARMBANDSOF THE OLYMPIC GAMES
T ECH N KASSIER Following is a collection of armbands. These were worn by competitors, the
I K press, officials, etc. for easier identification from a distance. They are mostly
81 held by rubber bands which are present in all of the following armbands.
- — : C— - 118. London 1948. International Swimming Federation Armband.
128 129 White linen with yellow stripes, black and blue legend. Red stains,
VF. ($125)
119. Oslo 1952 Winter. Judge's Assistant Armband. Blue linen and
white legend, 18x10.5cm (7"x4.1"). EF. Rare. ($275)
120. Innsbruck 1964 Winter. Austrian Post and Telephone Worker’s

109. Grenoble 1968 Winter. Press Badge. Gilt, multicolor enamel, Armband. Green plastic with white legend and postal horn. EF. ($125)

34x49mm, yellow background. EF. ($275) c121. Innsbruck 1964 Winter. Chef de Mission Armband. Blue plastic
¢110. Sapporo 1972 Winter. Participant’s Badge. Silvered, 37x60mm. and white legend and design. EF. ($150)

“COMPETITOR” on green bar. EF, spots. With long green double 122. Innsbruck 1964 Winter. Controller’'s Armband. Maroon plastic

ribbon, in presentation case. ($575) with white legend. EF. ($125)
111. Sapporo 1972 Winter. National Olympic Committee Badge. 123. Innsbruck 1964 Winter. Foto-Film Armband. Black plastic with

Silvered, 37x59mm. “NOC" on brown-enameled bar. No ribbon. white legend. EF. ($125)

VF-EF. ($200) 124. Innsbruck 1964 Winter. Press Armband. Black plastic and white
112. Innsbruck 1976 Winter. Coaches and Trainer's Badge. Silvered, legend. EF. ($125)

30x58mm. “Funktiondr” on red-yellow bar. EF. ($225) 125. Innsbruck 1964 Winter. Radio-TV Armband. Black plastic with
113. Innsbruck 1976 Winter. Official’s Badge. Silvered, 30x58mm. white legend. EF. ($150)

“OFFIZIELL" on red-yellow bar. EF. ($200) €126. Innsbruck 1964 Winter. Red Cross Armband. Yellow plastic
114. Innsbruck 1976 Winter. Press Radio TV Badge. Silvered, with black legend and red cross on white. EF. ($150)

30x58mm. VF-EF. ($200) 127. Innsbruck 1964 Winter. Team Attendant Armband. White
115. Innsbruck 1976 Winter. Austrian Army Badge. Silvered, plastic with black legend. EF. ($125)

30x58mm. “Bundesheer” on red-orange bar. Toned EF. ($225) 128. Innsbruck 1964 Winter. Technician’s Armband. Green plastic
116. Innsbruck 1976 Winter. Participant’s Badge. Silvered, 30x58mm. with white legend. EF. ($125)

“Wettkémpfer” on red-yellow bar. Unevenly toned EF. ($180) 129. Innsbruck 1964 Winter. Ticket Salesman No. 81 Armband.
117. Sarajevo 1984 Winter. Participant’s Badge. Silvered, 30x30mm. Maroon plastic with white legend. EF. ($125)

With long orange ribbon. This is the last Olympics that issued badges. ¢130. Innsbruck 1964 Winter. Timekeeper's Armband. White plastic

EF. ($200) with black and red legend and design. EF. ($125)
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131. Innsbruck 1964 Winter. Team Armband. Blue plastic with white (Te | ' % |
legend. EF. ($125) M{ TEAM ‘C&@ 156
132. Innsbruck 1964 Winter. Usher’s Armband. Maroon plastic with "
white legend. EF. ($125) 145. Innsbruck 1964 Winter. Nordic Skiing Service Armband. Green
133. Innsbruck 1964 Winter. Biathlon Official’s Armband. Yellow plastic with white legend and design. EF. ($125)
plastic with black legend and design. EF. ($125) 146. Innsbruck 1964 Winter. Nordic Skiing Team Leaders Armband.
134. Innsbruck 1964 Winter. Biathlon Trainer’s Armband. Blue Blue plastic with white legend and design. EF. ($125)
plastic with white legend and design. EF. ($125) 147. Innsbruck 1964 Winter. Ski Jump Team Leaders Armband.
135. Innsbruck 1964 Winter. Two-Man Bobsled Judges Armband. Blue plastic with white legend and design. EF. ($125)
Brown plastic with white legend and design. EF. ($125) 148. Innsbruck 1964 Winter. Ski Jump Trainer’s Armband. Blue
c136. Innsbruck 1964 Winter. Two-Man Bobded Organizing Committee plastic with white legend and design. EF. ($125)
Armband. Yellow plastic with black legend and design. EF. ($125) 149. Tokyo 1964. Radio & TV Armband. Black plastic with white
cl137. Innsbruck 1964 Winter. Two-Man Bobsled Team L eader legend. EF. ($175)
Armband. Blue plastic with white legend and design. EF. ($125) c150. Grenoble 1968 Winter. Judge's Armband. Red plastic with white
138. Innsbruck 1964 Winter. Two-Man Bobsled Bobrun Control logo and “Jury”. EF. ($150)
Station Armband. Yellow plastic with black legend and design. 151. Grenoble 1968 Winter. Participant’s Armband. Blue plastic with
EF. ($125) white logo and “Concurrent”. EF. ($150)
139. Innsbruck 1964 Winter. Downhill Skiing Head of Judges’ c152. Grenoble 1968 Winter. Press Armband. Yellow plastic with white
Armband. Yellow plastic with black legend and design. EF. ($125) logo and “Presse”, black “P’ on either side. EF. ($150)
140. Innsbruck 1964 Winter. |ce Hockey Team Leader’s Armband. 153. Innsbruck 1976 Winter. Parking Attendant’s Armband. Blue
Blue plastic with white legend and design. VF-EF, some plastic with yellow logo and legend. EF. ($100)
discoloration. ($100) 154. Innsbruck 1976 Winter. Participant’s Armband. White plastic
cl41. Innsbruck 1964 Winter. Downhill Skiing Service Armband. with black logo and sm. number “6”, missing larger number (trace
Green plastic with white legend and design. EF. ($125) of glue). VF. ($75)
cl142. Innsbruck 1964 Winter. Luge Trainer’'s Armband. Blue plastic c155. Innsbruck 1976 Winter. Photo Film Armband. Green plastic
with white legend and design. EF. ($125) with white logos and legend. Abt. EF. ($125)
c143. Innsbruck 1964 Winter. International Skiing Federation, 156. Calgary 1988 Winter. Ski Racing Team Armband. Yellow plastic
Nordic Skiing Armband. Red plastic with white legend and partial with red legend and logos, “Team” inserted on paper. Abt. EF. ($100)
gold design. EF. ($150) c157. Salt Lake City 2002 Winter. NBC Television Armband for
144. Innsbruck 1964 Winter. Nordic Skiing Judge’s Armband. “All Coaches Corner”. Orange and white, black ink writing.
Brown plastic with white legend and design. EF. ($125) EF. ($100)
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POSTERSOF THE OLYMPIC GAMES

Athens Intermediary Olympic Games 1906. The First Place
Olympic Champions Poster. Multicolor lithograph, 70.6x50cm
(27.8'x19.7"), by S. Chpnolidus. Lif B. Auleys; G. Staggel & A,
Athens. Photographic view of Olympic stadium on April 19 with
closing ceremony and distribution of prizes, between Greek King
George and Crown Prince Konstantin at top and laureated Greek
shield above both sides of gold winner's medal at bottom. Busts of
all winners on both sides with name and event won. Lt. tears,
It. creases, professionally repaired and mounted on linen. Abt. EF.
Rare. ($2,000)

Stockholm 1912. Olympic Games Board Poster. Multicolor,
68.8x49cm (27.1"x19.3"), designed by Rik Larson, printed by
Bonniers Tryckerier, Goéteborg, 1912. View of Olympic stadium
with Olympic events, also cycling and marathon route. Swedish
games text. Mounted on brown paper, creased, 2 creases separating
game board, VF. ($150)

Paris 1924. Hungarian Olympic Committee Poster. Light orange
and black, 46.7x31.3cm (18.4"x12.3"), designed by Minnich,
printed by Intezet, Budapest. Victorious Hungarian athlete with
shield in stadium, Hungarian legend at r. Creased, tiny tears,
VF-EF. ($475)

Amsterdam 1928. Official Guide Poster. Multicolor,
40.6x53.5cm (16"x21.1"). Map of Amsterdam surrounded by
landmarks including Olympic stadium. Published by Orange
Booltz. Faint creases, sm. marginal repaired tears, lined on linen.
Scarce. ($500)

Lake Placid 1932 Winter. Ski Jumper Official First Poster.
Lithograph, 101.5x63.5cm (40"x25"), by Witold Gordon. Ski
jumper over North American continent with Lake Placid, rings and
legend below. Olympism p. 43, Becker 3. Professionally repaired
and lined on linen. VF-EF. Rare poster by a famous artist. ($4,500)
Berlin 1936. Official Poster in English Language. Designed by
Frantz Wirbel, Berlin. Multicolor offset printing, 63x101cm
(24.8"x39.8"), published by the Propaganda Committee for the
Olympic Games. Olympic champion over quadriga on Brandenburg
Gate. Olympism p. 45. Bright colors, minor tears professionally
repaired. EF, lined on linen. ($3,500)

Berlin 1936. Olympic Summer in Mnchen. For the Equestrian
Race “Braunes Band von Deutschland”, July 26, 1936 and the Chess
Olympiad, August 16 through September 3, 1936. Designed by
Ehrenberger, Miinchen, 85x121cm (33.5"x47.6"), in German
language. Silver design on dark violet background featuring Diana,
Goddess of Hunting; 5 jockeys on horseback, and Munich skylinein
background. EF, sm. tearsalong r. side. Impressive poster. ($2,250)
Berlin 1936. View of Olympic Stadium and Reichssportfeld
Poster. Black and white stiff paper, 90.5x63cm (95.6"x24.8"),
photo by M. Zeno Diener, offset printing by Fricke & Co.,
Stuttgart. View of Olympic venues, numbered, with explanatory
text in German below. Creases, tears, soiling, and tack holes in
corners. Rare. ($1,250)
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Berlin 1936. Jeunesse Olympique-Olympic Youth. Film Poster
for the Second Berlin 1936 Olympic Film by Leni Riefenstahl.
Multicolor, 61x82cm (24”x32.3"), printed by De Vos & Co.,
Antwerp, in French language. Gymnast and diver over scene of
Olympic soccer game. Creases, o.w. EF, professionally mounted
on linen. ($2,250)

St. Moritz 1948 Winter. Official Poster. Multicolor lithograph,
photo by Hans Steiner, 64x102cm (25.2"x40.2"). View of
St. Moritz, Olympic logo and legend at top. Olympism p. 47. EF,
lined on linen. ($2,000)

London 1948. Official Poster. Color lithograph, 63.2x101.1cm
(24.97x39.8"), designed by Walter Herz, printed by the
Corquodale & Co., London. Discus thrower and large Olympic
rings, Tower of London with Big Ben in background. Olympism
p. 53. Minor creases, It. browning, professionally lined on linen.
Rare. ($4,500)

London 1948. Ovomaltine-Bilderdienst. Olympic Winnersin
London Poster. Black, white and red, German legend, 49x70cm
(18.9"x27.6"), printed by H. Boérsigs Erben, Zirich. Opening
ceremony and winners incl. Fanny Blankers-Koen. Lt. marginal
creases, VF-EF. ($200)

Oslo 1952 Winter. Olympiafilmen. Olympic Film Poster, in
Norwegian. Color lithograph, 67.1x99cm (26.4"x39"), by Knut
Yran. Large roll of film featuring winners in bobsled, ski jump,
speed skating, etc. over rings and Oslo 1952 Olympic Games
legend. Olympism unlisted. Yran also designed the official Flag poster and
the Athlete hoisting the Olympic flag poster. Creased, professionally
lined on linen, VF-EF. ($2,500)

Helsinki 1952. Reportage Illustré Ovomaltine. Olympic
Winners in Helsinki Poster. Black and white and red, French
legend, 49x70cm (18.9"x27.6"), printed by H. Bérsigs Erben,
Zurich. Opening ceremony and winners as Zatopek, Bob Mathias,
Barthel (Luxembourg), A. Ferreira da Silva (Brazil), etc. Small
marginal tears and creases, VF-EF. ($200)

Cortina 1956 Winter. Ovomaltine Bilderdienst. Olympic
Winners Poster. Orange, black and white, 49x70cm (19.3"x17.6"),
in German. Opening ceremony, winners in skating, bobsled, skiing,
ice hockey, etc. Lt. creases, sm. tear, VF-EF. ($200)

Melbourne 1956. Official Large Size Poster. Color lithography,
100x63.5cm (39.4"x25"), designed by R. Beck, printed by
Containers Ltd., Melbourne. Olympism p. 65. VF-EF. Scarce
poster. ($1,250)

Squaw Valley 1960 Winter. Official Flag Poster in Spanish
Language. Multicolor, 58.3x84cm (23"x33.1"), by Lois Egg. Map
of the United States with Squaw Valley, date below. Lt. creases,
tears professional repaired and lined on linen. Scarce. ($750)
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Squaw Valley 1960 Winter. Head Ski Poster. Multicolor,
64.9x90.2cm (25.5"x35.5"), designed by Wolfgang Lert. Scene of
Olympic slalom over Squaw Valley, Olympic score card and skis
in front. Lt. creases, o.w. EF. Rare. ($900)

Squaw Valley 1960 Winter. Fotocronaca Ovomaltine. Olympic
Winners Poster. Black and white and red, 49x70cm (19.3"x27.6"),
in Italian. Opening Ceremony, winner’s in skiing, skating, ice
hockey, with Georg Thoma, Roger Staub, Jean Vuarnet, Heidi
Biebl, Knut Johannessen, etc. Lt. marginal creases, It. browning,
VF-EF. ($200)

Squaw Valley 1960 Winter. Roger Staub, Swiss Gold Medal
Winner in Giant Slalom Poster. Photographic color poster by
Marvin Newman, Hart Ski USA, ND, 53.2x76.2cm (20.9"x30").
Roger Staub over blue sky circle. EF. ($100)

Tokyo 1964. Tokyo Olympiades. Film Poster in French Language.
Black and red, 79x116.8cm (31.1"x46"). Black runner speeding
tor., Japanese red sun at top. Creased, It. browning, afew sm. tears,
VF-EF. ($475)

Grenoble 1968 Winter. Official Poster. 62x96cm (24.4"x37.8")
designed by Jean Brian, printed by Imprimerie Generale, Grenoble.
5 rings racing down a mountain, 5-line legend and Grenoble
Olympic logo at I. Olympism p. 92. Lt. creases, It. browning.
VF-EF. ($250)

Grenoble 1968 Winter. Official Logo Poster. Blue and red,
31.5x51.5cm (12.4"x20.3"), designed by Roger Excoffon, printed
by Dardelet, Grenoble. Olympism p. 95. A few sm. tears o.w.
EF. ($200)

Grenaoble 1968 Winter. Official Torch Relay Poster. Heliographics,
62x100cm (24.4"x39.4”), printed by G. Lang, Paris. Outlines of
flaming torch with views of Grenoble and mountains, color rings
above. Olympism p. 95. EF. ($275)

Mexico 1968. Aztec Calendar Poster. Purple and turquoise,
62x120.9cm (24.4"x47.6"), designed by Vazanez, Terrazas and
Wyman, printed by M. Galas S.A., Mexico. Large Aztec calendar
between rings and legend. The poster was made in different colors.
EF. ($375)

Mexico 1968. Giochi Olimpici. Official Film of the x1xth
Olympic Games Poster. Multicolor, 100x140cm (39.4"x55.1"),
printed by Novograph, Roma, in Italian. Hurdles over “Mexico 68"
logo. Film directed by Alberto Isaac in Technicolor. Folded twice,
sm. marginal tears and creases, o.w. VF-EF. ($375)

Sapporo 1972 Winter. Official L ogo Poster. Offset color
lithograph, designed by T. Kono, printed by Toppan Printing Co.
Official logo over Mount Fuji. Olympism p. 105. EF. ($375)
Munich 1972. Organising Committee Calendar Poster January
1971 — September 1972. Multicolor, 59.3x85.8cm (23.3"x33.8"),
photos by M. Muhlberger, printed by H. Stirtz, Wirzburg. Calendar
between views of construction and Olympic sports. Lt. damp
staining, spots, marginal creases, sm. wooden board on top and
bottom, VF+. ($100)
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Munchen 1972. “The Olympic Flame is Lit” Poster. Multicolor,
59.8x95.4cm (23.5"x37.6"), Schwabing Poster Miinchen Nr. 5. Last
torch runner after lighting the flame in circle on dark background.
EF. Scarce. ($125)

M iinchen 1972. Roof of the Olympic Stadium Poster. Black, blue
and silver, 59.1x83.7cm (23.2"x33"), by Gerd Winner. View of
Olympic roof, logo in upper r. EF. ($125)

Minchen 1972. Mark Spitz, Seven-Time Gold Medal Winner
in Swimming in 1972 Poster. Multicolor, 61.1x172.5cm
(24.1"x67.97), photo by Stern, printed by Studio One, Norristown,
Pennsylvania, 1972. Smiling Mark Spitz wearing al of his 7(!) gold
medals. Lt. marginal creases, lower r. corner chipped, pinholes
in corners, o.w. EF. ($200)

M inchen 1972. Official Art Poster. Multicolor, 63.5x101.6cm
(25”x40"). Colorful design by famous artist Hundertwasser.
Marginal creases, sm. tears. ($150)

Minchen 1972. Olympic Diver Art Poster. Color lithography,
64x102cm (25.2"x40.2"), designed by David Hockney. Diver
reaching water. EF ($150)

Innsbruck 1976 Winter. Innsbruck City View with Alps Poster.
Multicolor, 58.9x83.9cm (23.2"x33"), photo by Feil, printed by
Sochor, published by the Organising Committee. View of Olympic
city, Alpine mountain range in background. EF. Scarce. ($275)
Innsbruck 1964 Winter. Olympia '76. Surrealistic Female
Winter Athlete’s Head. Offset lithograph in color, 74x53cm
(29.1"x20.9”), designed by H. Leherb, famous surrealist, printed by
Grosser, Linz. Olympism p. 119. The Austrian NOC distributed this
poster. Some marginal creases, EF. ($275)

Innsbruck Winter 1976. Original Seefeld Farmer as Hockey
Player Poster. Offset color lithograph, 84x59.7cm (33.1"x23.5"),
designed by W. Pétsch, printed by Sochor. Olympism unlisted.
Distributed in Seefeld for the Nordic Skiing events. EF. ($250)
Innsbruck 1976 Winter. Ice Hockey Poster. Multicolor,
90.2x63.5cm (35.5"x25"), by Creativstudio, photo by Bruell/
Schuster, printed on Borregard paper. |ce hockey play scene, logo at
lower |. EF. ($175)

Innsbruck 1976 Winter. Skier Poster. Multicolor, 90.2x63.5cm
(35.5"x25"), by Creativstudio, photo by Grietscher, printed on
Borregard paper. Skier to left, logo on lower r. EF. ($175)
Innsbruck 1976 Winter. Slalom Skiers Poster. Multicolor,
90.2x63.5cm (35.5"x25"), by Creativstudio, printed on Borregard
paper. Two slalom skiers, logo on lower |. EF. ($175)

Innsbruck 1976 Winter. Speedskating Poster. Multicolor,
90.2x63.5cm (35.5"x25"), by Creativstudio, printed on Borregard
paper. Speedskater tor., logo at lower r. EF. ($175)

Lake Placid 1980 Winter. Official Flag Poster. 61.5x91cm
(24"x35.8"), by Robert W. Whitney of Lake Placid, offset printing
by G. Little Press, Burlington, Vermont. American and Olympic
flag, Whiteface Mountain in back. Olympism p. 133. EF. ($175)
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Lake Placid 1980 Winter. Whiteface Mountain with Ice Crystal
Poster. Color offset printing, 56x83cm (22"x33"), designed by
Robert W. Whitney, printed by George Little Press, Burlington,
Vermont. Olympism p. 133. EF. ($175)

Lake Placid 1980 Winter. Project Rosebud 11 Olympic National
Fine Arts Exposition Poster. Black and white, 63.5x95.3cm
(25"x37.5"), by Phil Simkin. View of Seven Self-Propelled Earthly
Parodies. With official logo. Lt. browning, tear at lower r., VF-EF.
($175)

Lake Placid 1980 Winter. National Fine Arts 1980 Winter
Olympics Exhibition Poster. Black and white, 55.8x35.5cm
(22"x14"). Flame with Lake Placid logo at I., Fine Arts logo at r.,
both over legend. Stiff paper, It. creases and browning. VF-EF.
(%$100)

Lake Placid 1980 Winter. National Fine Arts 1980 Winter
Olympics Poster. Black and white, 55.8x35.5cm (22"x14"). Two
skaters and logo over legend. Lt. browning, It. corner creases,
VF-EF. ($100)

M oscow 1980. Olympic Poster Set. 37 color posters from Moscow
1980, 25x33cm (9.8"x13"). Stiff paper, EF, in color folder, It. wear.
Interesting poster set. ($150)

Sarajevo 1984 Winter. Official Logo Poster in Gray-Blue.
68.5x98.2cm (27"x38.7"), designed by C. Kastovic, printed by
Borba, Belgrade. Large logo. Abt. EF, small creases. Scarce.
($375)

Sarajevo Winter 1984. Official Mascot Voochko Poster.
Multicolor, 67.8x97.8cm (26.7"x38.5"), designed by Trobecjoze,
printed by Nisro “Oslobodenje”, Sarajevo. Large smiling Voochko
with skis, text in French, English and Serbo-Croatian below. Lower
r. corner chipped, o.w. EF. ($150)

Los Angeles 1984. Pair of “Support the home team. Buy an
Olympic Coin” Posters. Multicolor, 101.6x127cm (40"x50") and
76.1x50.8cm (30"x20"). Legend above Olympic Los Angeles 1984
coins. Lt. creases, VF-EF. (2 pcs.) ($150)

Los Angeles 1984. The Red Horsemen Art Poster. Multicolor,
90x60cm (35.4"x23.6"), by Roy Lichtenstein, printed by Alan
Lithograph. Roy Lichtenstein was a pioneer of the Pop art. Olympism
p. 137. Lt. marginal creases, o.w. EF. ($150)
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Seoul 1988. Complete Set of 32 Art Posters. Multicolor, 61x91cm
(24"x36") each. All EF, housed in original pictorial tube. ($1,250)
Barcelona 1992. Bid Poster with Dove of Peace, 1985. Blue and
white with red legend, 61x80.8cm (24"x31.8”), by Reni. Dove
flying left carrying Olympic rings, Barcelona bid logo on either
side of “Barcelona 1992” below. EF. ($150)

Barcelona 1992. Group of Three Posters. Multicolor, 50x70cm
(19.7"x27.6"), by Telefonica. Three runners, first runner at finish
line, by Pati Nunez. Bust of female athlete in circle of Olympic
colors, by Richard Badin; and Abstract Design in Black, Brown and
Red, by Antoni Tapies. All EF. (3 pcs.) ($100)

Atlanta 1996. Official Poster Featuring an Athlete. Multicolor,
55.9x86.4cm (22"x34"), designed by Primo Angeli. Outlines of an
athlete’'s upper body with Atlantalogo. EF. ($100)

Atlanta 1996. Mexico! A Cultural Tapestry. Cultural Olympiad
Exhibit 1993 Poster. Multicolor, 41.3x85.7cm (16.25"x35.75").
Aztec animals and text in bold green, pink, orange, and purple.
Lt. marginal creases, o.w. EF. ($75)

SECOND NATIONAL GREEK

OLYMPIC GAMES, ATHENS, 1870

Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated Nike
holding laurel wreath over phoenix emerging from flames,
Acropolis in background. Rev. Greek legend in wreath. EF, in
original case. ($750)

THIRD NATIONAL GREEK

OLYMPIC GAMES, ATHENS, 1875

Participation Medal. Copper, 41mm, by Barre. Head r. of King
George I. Rev. Legend in crossed laurel branches. EF, rns. ($750)

ATHENS, 1 OLYMPIC GAMES, 1896

Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated Nike
holding laurel wreath over phoenix emerging from flames,
Acropolis in background. Rev. Greek legend in wreath. EF,
in original case. ($1,110)

Participation Medal. As preceding medal, but no case, VF-EF, rns.
($900)
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(Book) Connally, James B. An Olympic Victor. A Story of the
Modern Games with Illustrations by A. Castaigne. New York,
1908. 186pp., frontis, 7 plates, 14.4x20.7cm. Connolly was the first
winner in Athens 1896. Green pictorial linen, It. scuffing and soiling,
VF-EF. ($275)

(Book) Hachtmann, Dr. K. Olympia und seine Festspiele.
Gltersloh, 1899. 104pp. illus. plus 4-part fold-out photo of Zeus
temple frieze in Olympia, 13.8x22cm (5.4"x8.7"). Written on the
25th anniversary of the Greek permission to let Germany excavate
Olympia. Report on ancient and newly excavated Olympia and the
ancient Olympic Games. Brown linen, blind stamped, It. scuffing,
sm. spots, contents It. browning, EF. ($125)

(Book) John L. Stoddard’s Lectures. Vol. 1; Norway, Switzerland,
Athens, Venice. Boston, 1910. 335pp. profusely illustrated, many
photographic full-page plates. 48pp. are dedicated to Athens incl.
10pp. to the 1896 Olympic Games. Photos of the stadium,
American team, Th. Burke, the marathon race, etc. Linen gilt,
scuffed, contents VF-EF. ($200)

Official Report. Athens 1896. Complete Report in 2 Parts,
in English and German. Part 1, The Olympic Games B.C. 776
A.D.-1896. 107pp. illus. And Part |1, The Olympic Games
in 1896. 119pp. illus. Athen-Leipzig and Athens-London, 1897.
First part relays story of ancient Olympic Games, illustrations of
sports, buildings, sculptures and vases. The second part reports
the first modern Olympic Games showing winners and
participation medals, stamps, postcard, events, dignitaries.
Original pictorial covers which are used as the official poster
design. Bound in half linen and pictorial boards, gilt; hinges not
tight, front page small chips, contents It. browning, o.w. EF. Rare
report with original binding. ($7,500)

(Official Report). Athens 1896. As preceding report but rebound
without coversin half leather gilt and marbled boards, Itly. scuffed.
Inside browning, many pages taped, VF+. ($4,500)
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PARIS, 2"d OLYMPIC GAMES, 1900

The 1900 Paris Olympic Games were held in conjunction with the World's
Exposition. They played only a minor role. There were athletes who didn’t
know that the events they participated in were Olympic Games events. Few
items relate directly to the Games. For this reason, we are also offering
items commemorating the World's Exposition.

Gymnastics Silver Winner's Plaque. Silvered AE, 41x59mm,
by Vernon. Victorious athlete standing on podium inscribed “XXVI1
FETE/FEDERALE/DE GYMNASTIQUE". Rev. Winged goddess
scattering laurel branches over Paris exposition grounds. Rounded
corners, spots obv., VF. Scarce. ($700)

Physical Education Award Prize Plaque Presented by the
Physical Education Minister. Silvered bronze, 42x59mm, by
Vernon. Victorious athlete on podium. Rev. 4-line legend over
laurel branch. Toned EF. ($500)

Judge's Plaque. Silvered bronze, 36x50mm, by Roty. Rose and laurel
branches over Paris exposition grounds. Rev. Young winged boy (New
Century) taking torch from sleeping woman. Toned EF. ($175)
World’'s Fair Bronze Award Medal. Bronze, 63mm, by Chaplain.
Head of Republic. Rev. Male with torch carried by female. Since no
participation medals were made for Paris, collectors sometimes add this
medal to their collection. Abt. EF, tiny rns., sm. spots obv. ($200)
Large Stevensgraph Silk Picture of the United States at the
World's Exposition in Paris, 1900. Black and cream, 25.5x29.5cm
(10"x11.6"). U.S. Government building at river Seine, legend
above. EF, 2 sm. tears not affecting picture. ($150)

Entry Ticket for One Franc to the Paris World's Exposition.
Light blue and brown, 73x49mm. No separate tickets were issued for
the Olympic Games events. EF. ($75)

Ticket to the World's Fair. Blue, 72x52mm (2.8"x2"). The Olympic
Games in 1900 were held in connection with the World's Fair. EF. ($75)
Stereoscopic Card of the Gymnastic Event in Vincennes. Orange
cardboard, b&w photos, 17.6x8.8cm (6.9"x3.5"), by Felix Potin.
Two actual photos of gymnastic opening ceremony pasted on
cardboard. Lt. center crease, photos EF. Rare. ($200)

Thank you for your Participation in our Auction!
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ST.LOUIS,

3'd OLYMPIC GAMES, 1904

The 1904 Olympic Games in . Louis were also held in conjunction with
a World's Fair. This, again, detracted from the importance of the Games.
Few items are available which relate directly to the Olympiad. For this
reason, we are also offering some memorabilia from the World's Fair, which
celebrated the Centennial of the Louisiana Purchase from Napoleon.
YMCA Bronze Winner's Medal for Discus Throw. AE, 33mm,
scalloped edge, by Dieges & Clust, New York. Symbol in crossed
laurel and oak branch. Rev. “CHAMPIONSHIP/THROWING THE
DISCUS”. With white ribbon and bar “1904/UNIVERSAL
EXPOSITION/OLYMPIC GAMES/ST. LOUIS'. EF, in leather
presentation case made by Butterfield Bros., Portland, Oregon.
According to IOC instructions, all sports competitions during the duration
of the world's fair had to be called “ Olympic Games® . The YMCA Athletic
Games took part Aug. 15-20, 1904. Rare. ($4,500)

World's Fair St. Louis Badge. Multicolor celluloid in bronze
circle, 36mm. Color St. Louis 1904 exposition flag, with 4 silk
ribbons in different colors. EF. ($175)

St. Louis Exposition 1904 Pin. Red enamel, 34x18cm. “St. Louis’
above ribbon with “ Exhibition 1904”. Tiny chipin“u”, o.w. EF. ($125)
St. Louis 1904 French Tricolor Flag Pin. Gilt AE, color enamel,
30x25mm. EF. ($125)

St. Louis 1904 Gold Flag Pin. Goldplated, 18x16mm. EF. ($100)
St. Louis 1904 Silver Flag Pin. Silvered, 19x21mm. EF. ($100)
(Program) Programme of the Olympic Games and World's
Championship Contests. Published by the Department of
Physical Culture, Louisiana Purchase Exposition, St. Louis.
80pp., 5 plates, 154x22.9cm (6.1"x9"). Contains regulations for al
sports, the complete program, members o the 10C and the
American Committee, the contests by dates, under which rules the
event will take place, and a detailed list of prizes to be awarded.
Stiff paper covers browned, tear, taped around spine at top and
bottom, contents VF-EF. \ery important and rare. ($950)
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Official Guide to the World’s Fair. St. Louis, 1904. 200pp.
profusely illus., plus plan of grounds (torn), 13.4x19.5cm
(5.3"x7.7"). Contains a paragraph on Physical Culture and the
Third Olympic Games 1904. Color covers chipped, stained,
contents VF-EF. ($125)

Guide to St. Louis and World's Fair 1904. 16pp., 7x10.8cm
(2.8"x4.3"), by Greeley Printers of St. Louis. Hotels, main
attractions incl. 1904 Baseball Season Schedule for Home Games
of “Cardinals’ and “Browns’. Crease, browning, VF-EF. ($100)
Daily Official Program Nr. 141, Tuesday, October 11, 1904.
17pp. illus., 15.4x23.6cm (6.1"x9.3”). 2-page map in center
featuring exhibition grounds with Athletic Field of Olympic Games
and Olympian Way. Photo of J. Sullivan, director of “Olympian
Games’. Color cover is shown as 1904 poster in IOC poster book.
Creased, VF, upper r. corner chipped, tear. ($175)

(Brochure) Official Directory of the Louisiana Purchase
Exposition. World's Fair, St. Louis, 1904. 48pp., 10.8x17.1
(4.3"x6.1"). List of Committee members, executive divisions
(physical culture — J.E. Sullivan), commissioners from foreign
countries (Germany — Dr. Th. Lewald, later O.C. President, Berlin
1936), etc. Stiff covers soiled, stained, contents EF. ($75)

Pair of Brochures. Louisiana Purchase Exposition Company,
Division of Works. Taylor, Isaac S. Rules and Regulations
Governing Delivery and Handling of Suppliesin General
Traffic, and use of Roadways... 11pp., with 2-page map in center
of Exposition Grounds showing Olympian Way, and the Athletic
Field where Olympic Games were held. Plus Rules for Treatment
of Grounds Around State and Other Buildings. 3pp. Both
11.5x17.2cm (4.5"x6.8"). Crease, VF-EF. (2 pcs.) ($150)

(Book) Official World’'s Fair - St. Louis Photographic Prints
Book. Published by the Official Photographic Company, St. Louis,
1904. Contains 20 stiff pages with pasted-in photographic prints of
the fair, 23.5x18.4cm (9.3"x7.2"). Blue pictorial stiff paper covers
damp stains, contents EF. ($150)

ATHENS,

INTERMEDIATE OLYMPIC GAMES, 1906

First Place Winner's Medal for Teams. Silver, 32mm. Seated
Victory over panel inscribed “Olympia’ in Greek, palm branch below.
Rev. 6-line Greek legend. With loop and ring. EF, tiny rns. ($1,750)
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Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated Nike
holding laurel wreath over phoenix emerging from flames, Acropolis
in background. Rev. Greek legend in wreath. VF+, rns. ($675)
(Brochure) Réglements Deuxiéme Partie. Natation-Aviron.
Rules and Regulations. Second Part Swimming-Rowing, in French
language. 34pp., 14x20.7cm (5.5"x8"). Pages 27-32 included as
copies. First “Opening Ceremony of the Games” and Celebration of
Winners in Stadium. Spine taped, cover chipped, browning.
Reading copy. ($100)

Embossed Color Postcard of Greek Gold, Silver and Bronze
Coinage during the Games. With values in different currencies, in
English language. Postcard printed in German. For postcard in
French language, see Tarassouleas, Olympic Games in Athens,
p. 122. EF. ($75)

(Brochure) Neue Olympische Spiele und deren Bedeutung fir
Europa. New Olympic Games and their Importance for Europe,
in German. Linz/Austria, 1906. 36pp., 16x23.8cm (6.3"x9.4").
Importance of modern Olympic Games, especially for Balkan
region. Covers stained, detached, contents VF+. ($100)

LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908

Silver Second Place Winner's Medal Awarded for Claybird
Shooting, Individual. Silver, 33mm, by Lindberg/MacKennal.
Nude athlete being crowned by two females. Rev. St. George killing
dragon. Edge inscribed. Won by Walter Ewing, Canada. EF,
attempted hole at top. ($4,000)

Gymnastic Display Participant’s Pass, July 14, and
Participation Medal. Pass pink, 12.7x9.7cm, issued by British
Olympic Council 1908 and Hon. Secretary R.S. De C. Laffan. Pass
gives admission to Stadium and a seat in the Competitors' Seat
Blocks. Plus Participation Medal in pewter. EF. In red velvet-lined
case, pass fitted in top, under glass. Rare. ($1,250)

Participation Medal. Pewter, 51mm, by MacKennal. Winged
figure of fame standing on globe between legend. Rev. Quadriga
with triumphant winner dashing I. Abt. EF/VF-EF. ($400)

Official Franco-British Exposition Plaque. Bronze, 57x69mm, by
Ch. Pillet. Britannia extending hand to Gallia across the British
Channel. Rev. Seated Peace holding 2 flags over view of exposition
grounds with Olympic Games stadium. The Olympic Games were held
in conjunction with the Franco-British Exposition, the 3'd and last time as
part of an exposition. Only plaque to show the stadium. EF. ($250)
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Franco-British Exposition in London. Grand Prize Medal.
Bronze, 41mm, by Massonet. Veiled female holding palm branch
over award legend in center. Rev. Name of company within oak and
palm branches. EF, tiny rn. The Olympic Games were held in
conjunction with the Franco-British Exposition. EF, tiny rn. ($100)
(Brochure) Programme and General Regulations. 23pp.,
16.5x24.5cm (6.5"x9.7"). Rules and maximum number of
competitors for each event, plus member list of British Olympic
Council. Stiff paper covers, stained, contentsV F-EF. ($300)
(Brochure) British Olympic Council. Wrestling Programme,
Rules and Conditions of Competitions. 6pp., 16.3x24.7cm
(6.4"x.9.7"). Raspberry covers, It. crease, foxing, VF. ($300)
(Program) Olympic Games Eastern States Tryouts, June 6,
1908, Franklin Field, Philadelphia, PA. 41pp. illus. 27.2x15.5cm
(10.8"x6.10"). Incl. 2 photos of opening ceremony in Athens 1906
plus Olympic Stadium in London. Card coversillus., tied with cord.
Rare. EF. ($225)

(Book) Cook, Andrea Theodore. International Sport. A short
history of the Olympic Movement from 1896 to the Present Day,
containing the Account of a Visit to Athens in 1906 and of the
Olympic Games of 1908 in London, Together with the Code of
Rules for Twenty Different Forms of Sport and Numerous
illustrations. London, 1910. 256pp. illus. plus 76 plates,
12.5x18.9cm (4.9"x7.4"). The book contains a wealth of interesting
information of the British IOC member including reports on the 10C
meetings from Den Hague 1907 to Berlin 1909, etc. Blue linen gilt,
scuffed, stained, hinges not tight, contents browning. An important
book. Scarce. ($650)
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STOCKHOLM, 5tN OLYMPIC GAMES, 1912

Gold First Place Winner's Medal. Goldplated silver, 33mm, by
Lindberg/Mackennal. Medevial herald, statue of Ling, founder of
Swedish gymnastics at r. Rev. Victorious athlete being crowned
by 2 seated females. VF-EF. ($3,500)

New York’s Greeting Medal for the Homecoming Victorious
American Stockholm Olympic Games Team Badge 1912.
Goldplated AE, 37x48mm, by Dieges & Clust, NY. Female holding
palm branch over athlete on pedestal, Acropolis in background.
Rev. 13-line presentation legend. VF-EF, gold plating worn on obv.
highpoints. With American flag-style silk ribbon, abt. EF,
back frayed and worn. Suspended from bar “Member of Team”.
Very rare. ($1,500)

Participation Medal. Pewter, 51mm, by MacKennal/Lindberg. Zeus
seated on lonian column holding figure of Nike, Stockholm in back.
Rev. Quadrigawith triumphant winner dashing I. EF, rns. obv. ($275)
Olympic Stadium Ushers’ Hat Badge. Black and red felt
embroidered with gold thread, 60x45mm (2.4"x1.8"). View of
stadium. EF. Rare. ($250)

Commemor ative Blue and White Stockholm Olympic Stadium
Porcelain Plate. 23.3cm (9.2"), made by Roerstrand. Aerial view
of stadium decorated with flags, surrounded by laurel wreath,
Olympic legend on scroll at bottom. EF. ($575)

Commemor ative Olympic Stadium Porcelain Bowl with Top.
Green, 9cm (3.5") wide, 5cm (2") tall. View of Entry to Olympic
Stadium, “Olympic Games Stockholm 1912" in Swedish below.
EF. ($375)

Commemor ative Olympic Events Cup. Silvered brass, 42mm high,
67mm (2.6") wide. 5 medallions around sides depicting soccer,
running, high jump, discus and rowing, medallion with text on bottom
“Olympiska Spelen | Stockholm™ (“Olympic Games in Stockholm™),
“Margit” on top. Abt. EF. Attractive and scarce cup. ($300)
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Commemor ative Art Nouveau Bowl with Olympic Stadium.
Brass, 11cm (4.3") wide. Aeria view of stadium with rising sun
and Olympic legend in center, sides decorated with oak, laurel and
pine trees, Swedish crowns between trees. EF. Attractive. ($275)
Full Daily Ticket. Soccer, Rasunda, Entry A. Gray, 10.4x5.3cm
(4.1"x2.1"). These undated tickets were sold on the days of the soccer
matches, June 29 to July 5, 1912. Trace of mounting on back, o.w.
VF-EF. Very scarce. ($200)

Swimming Season Pass, July 6-15, 1912, Section D, Prize 50 Kr.
Pink, 12.2x7cm (4.8"x2.8"). Trace of mounting on back, o.w. EF.
Scarce. ($225)

Ticket. Equestrian Event, July 16, 1912, Olympic Stadium.
Blue, 12.2x6.8cm (4.8"x2.7"). Jean Cariou, France, wins Jumping (Prix
des Nations) Individual. Trace of mounting on back, o.w. EF. ($200)
Complete Set of 13 Rules and Regulations and Official Guide.
Bound in calf leather with raised spine and gilt lettering, and
marbled boards. 15x20.2cm (5.9"x7.9"), in German Language.
Fencing, Lawn Tennis, Snvimming, Soccer, Tug of War, Rowing, Shooting and
Yachting, plus Program and General Regulations. Lt. rubbing, inside all
EF. ($1,250)

Official Guide to the Olympic Games. In Swedish, English,
German, French and Russian. 336pp. illus., foldout map in
8 sections with Olympic venues and explanations (taped),
11.5x18.2cm (4.5"x7.2"). Program, ticket prices, venues, all
important information for Olympic participants and visitors. With
original bookmark. Cover browned, spine taped, contents generally
VF. Rare guide. ($450)

General Program. Preliminary General Program of the Stockholm
Olympic Games, 1912, from Friday, June 28, Lawn Tennis to July
27, Yachting. 30pp., 22.x14.4cm (8.7"x5.7"), oblong, in Swedish.
Incl. sport events, demonstration sports, Boy Scouts and choairs, etc.
VF-EF, top left corner of back cover chipped. Scarce. ($150)

Daily Program, July 5, 1912. Yellow and blue, 16pp. illus.,
21.5x29.2cm (8.5"x11.5"), in Swedish, English and German.
Soccer consolation match in Rasunda, Austria-Hungary; Lawn
Tennis Finals, Gentlemen’s Singles (won by Charles Winslow,
South Africa) and Mixed Doubles (won by Kdring and Schomburg,
Germany), cover damp staining spots, tear, VF. ($125)

(Brochure) Forteckning a Téflingsfunktionarer. Catalog of 1912
Olympic Games Officials in all Events. 44pp., 14.4x22.1cm
(5.7"x8.7"), in Swedish. Almost all with addresses. VF-EF. ($150)
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och Ord”. Color covers, 32x25.2cm (12.6"x9.9”), captions in
Swedish and English. Included are numbers 3, 5, 7, 8, 10-16;
Shooting, tennis, swimming, track & field, gymnastics, etc. VF,
chipped, browning, to VF-EF. (11 pcs.) ($300)

(Brochure) Olympiska Spelen | Stockholm 1912. Olympic
Games in Stockholm 1912, in Swedish. Vol. 46, pp. 721-726. Plus
4 photographic plates of royal family. 17.5x25cm. Last part of
Uggla's book on the 1912 Olympic Games. L. corner of back cover
missing, o.w. VF-EF. ($125)

(Book) Seybold, Eugen. Olympische Spiele 1912 Stockholm.
Olympic Games 1912 in Stockholm, in German. 32 stiff pages with
101 photos of soccer (9pp.) and track and field. Stiff paper covers,
soiled, contents EF. Very scarce. ($150)

BERLIN, 6" OLYMPIC GAMES, 1916 (Canceled)

Swedish Games in Stockholm Logo Pin, 1916. Silvered,
16x25mm. Olympic stadium entrance. Games were held in place of the
Berlin 1916 Olympic Games. Toned abt. EF. ($150)

(Pair of Brochures) Olympische Spielein Berlin 1916. Brochure
A: Programm und allgemeine Bestimmungen. Olympic Games
in Berlin 1916. Program and General Regulations, in German.
32pp., bound with blank pages after each printed page for
comments, 14.4x22.4cm (5.7"x8.8"), published by the German
Reich Committee for the Olympic Games. Proposition of 14 events
incl. winter sports (figure and speed skating, ice hockey), plus 5
additional events as car races and aviation plus an Art Competition.
Brochure “B”: Terminvorschldge. Recommendation of Dates.
3pp. Both brochures with “Berlin 24. Jun. 1913” stamp; to be
returned by Oct. 1, 1913, to be discussed at the Paris |OC Congress
1914. Crease, VF, It. soiling on “A” covers, o.w. EF. Very important
documentation for the planned gamesin Berlin. (2 pcs.) ($750)
(Program) Swedish Track & Field Association — Preparation
Committee for the Olympic Games in Berlin 1916. Program
for Track & Field Meet, June 15, 1913, (Olympic) Stadium,
Stockholm. 17pp., 13.7x20.5cm (5.4"x8.1"), in Swedish. With
Swedish and Olympic records for each event. Some results penciled
in. Covers detached, chipped, contentsVF. Rare. ($175)
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(Book) Gasse & Esse. Olympiska Spelen 1916. Olympic Games
1916, in Swedish. Helsingborg, 1914. 96pp., 13.1x19.5cm
(5.2'x7.9"). Story of preparations for the Berlin Olympic Games.
Color covers, It. browning, spine chipped, contents clean. ($200)
(Book) Webster, F.A.M. The Evolution of the Olympic Games
1892 B.C. -—1914 A.D. London, 1914. 288pp. illus. plus
6 photographic plates. Contains story of the Ancient Olympic and
3 other Greek Games, Roman Gladiatorial Games to the Restoration
of the Modern Games in 1896, history to 1912, Olympic Congresses
of 1904 London and 1905 Brussels, to the Preparations for the Sixth
Olympiad in Berlin (15pp.). Many charts in back. Rebound in blue
linen with original covers, contents EF. Wealth of information. ($250)
(Magazine) Vie au Grand Air. Les Olympiades. The Interallied
Gamesin Paris, in French. July 15, 1919. 68 pp. profusdly illustrated
plus X1l pages advertisement. The issue is dedicated to the Interallied
Games, with many photos of the Opening Ceremony, events, results,
winner's medal, etc. Color covers, spine chipped, VF-EF. ($175)

ANTWERP, 7th oLYMPIC GAM ES, 1920

Silver Second Place Winner's Medal. Silver, 60mm, by Dupon.
Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath, fame
blowing horn. Rev. View of Antwerp. EF, tiny rn. ($3,500)
Participation Medal. Bronze, 60mm, by P. Theunis. Nike standing
before tripod crowning victorious athletes. Rev. Flying Victory
crowning charioteer in biga. EF. Very scarce. ($450)

Participation Medal. As preceding medal but spot obv. VF+/EF.
($400)

Bergvall, E. VII Olympiaden. Vol 3. Stockholm, 1920. Pages 137-
216, illus., 22.7x31.4cm (8.9"x12.4"), in Swedish. Extensive report
of swimming, tennis, rowing, equestrian, with results. Paper covers,
tears, It. browning, o.w. EF. Scarce. ($200)

(Brochure) Propositions Motivés. Propositions by the Swedish
Olympic Committee Relating to Questions Raised at the |OC
Congress in Lausanne, May-June 1921, in French. 19pp.,
13.1x20.6cm (5.2"x8.1"). Propositions for all events, their deletion,
restraint of numbers of athletes, etc. Similar questions the 10C is
confronted with today. Stiff covers, It. browning, o.w. EF. ($125)
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CHAMONIX, 1 OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
Participation Medal and Third Place Winner’s Medal. Bronze,
55mm, by R. Bernard. Victorious athlete holding skates and skis,
Alps in background. Rev. French legend in 14 lines. First
participation and winner’s medal of Winter Olympic games. The only time
that the participation medal was also a winner’s medal. VF-EF/EF, sm.
stain and 2 sm. spots obv. Very rare. ($14,000)

PARIS, 8" OLYMPIC GAMES, 1924

Bronze Third Place Winner’s Medal. AE, 55mm, by Rivaud.
Legend surrounded by sports equipment. Rev. Winner helping
fallen athlete back on his feet. EF. ($3,250)

Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bernard. City view of
Paris over French legend in three lines. Rev. Victory with laurel
wreaths crowning victorious athletes. EF/VF. ($300)

Participation Medal. As preceding medal but EF/VF, sm. nicks.
($280)

American Olympic Team Contributor Button. Blue and red
celluloid, 22mm. EF. ($175)

Swiss Team Pin. Silvered bronze, 25mm, by Milo Martin (designed
also the St. Moritz 1928 participation medal). EF. Scarce. ($200)
Olympic Sportsin Paris 1924 Commemorative Medal.
Embossed bronze, 60mm. Tennis rackets, hockey sticks, boxing
glove, golf club, etc. between Olympic Games 1924 legend in
French. Toned EF. Scarce. ($175)
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c294. Large Bronze Sculpture of Gertrude Ederle, Gold in 4x100
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Meter Freestyle Relay in Paris 1924. First woman to swim
across the English Channel in 1926. 48cm (18.8") high, on
4.6cm (1.8") wooden base, by Ruth North Ball in 1927, with
foundry mark “PB.U. Co.”, Munchen, made in Germany. Ederle
standing tall and smiling, r. arm raised in greeting, American
team patch on chest, her feet surrounded by waves. EF. Rare.
($1,750)

(Brochure) General Regulations and Program of the Olympic
Games. New edition. 57pp., 13.2x21.2cm (5.1"x8.3"), text in
English. Cover It. browning, spot, contents EF. Scarce. ($200)
(Brochure) “Gymnastique”. Gymnastics Program and General
Rules and Regulations. 28pp., 11.4x28cm, in French. Lt. brown
paper covers. EF. ($200)

Ticket. Swimming, Reunion 249, July 13, 1924, Stade des
Tourelles, Gradins Nord. Lilac, 10.5x8.3cm (4.1"x3.3").
Lt. creases, cancellation punchhole, faded. VF+. Rare. ($300)
(Brochure) L'ltalia Nell’ Ottava Olimpiade di Ginnastica. Parit;ii1
1924. Report on the Italian Gymnastics Team at the Vit
Olympiad in Paris 1924. 79pp., many photos, 17x23.7cm
(6.7"x9.3"), in Italian. Results of the victorious Italian team, results
of other nations, the events in Paris and return to Italy. Stiff paper
covers foxed, contents VF-EF. Rare. ($200)

(Book) Harbott, R. Olympia und die Olympischen Spiele.
Olympia and the Olympic Games 776 B.C. to 1924, in German.
Dresden (1924). 364 pp. illus., plus 7pp. charts of results 1896-
1924. 13.3x19cm (5.2"x7.5"). History of the ancient Greek
Olympic Games and the modern Games from 1896 on. Many
events shown. Half linen, Itly. soiled, contents VF-EF. ($125)
(Book) Obey, André. L'’Orgue du Stade. Paris 1924. 222pp.,
12x18.8cm (4.7"x7.4”), in French. Story of the track and field
events at the stadium in Colombes, with winners Ritola, Nurmi,
Abrahams, etc. Stiff covers, spine sunned, browning inside, o.w.
EF. ($125)

Please Bid Early!
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Handwritten Undated Letter by Pierre de Coubertin on Official
10C Letterhead. Two pages in French language, in ink, Aix-en-
Provence, March 24. Coubertin writes about his travel schedule
from Marseille to Geneva, Lausanne and to Paris in the end of
April. Signed with his full name. Folded twice, with blue pencil
note on bottom of first page. VF-EF. ($900)

(Book) Myers, A. Wallis. 1877 to 1926. Fifty Years of Wimbledon.
The Story of the Lawn Tennis Championships. London, 1926.
96pp., 85 photos, 21x27.7cm (8.3"x10.9"). Includes the complete
Championship Roll. Boards, soiled, scuffed, contents VF-EF. ($150)

ST.MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAM ES, 1928

Figure Skating World Championship in Vienna, 1925. Austrian
Participant Ludwig Wrede Plaque. Bronze, 38x61mm, by
J. Prinz. Cherub on skates carrying laurel wreath. Wrede won gold for
Pairs with H. Jaross-Szabo in 1925 and bronze at the St. Moritz 1928
Olympic Games with Melitta Brunner. VF-EF, cased. ($150)
Participation Medal. Bronze, 37mm, by M. Martin. Victory with
laurel branch in horse-drawn sled to left, Olympic rings in exergue.
Rev. French legend in six lines over laurel branch. EF. ($800)
Olympiad 1928 Ski Pin. Silvered bronze, 57x10mm. Crossed skis
with red enameled Swiss cross, with abbreviations of 2 Swiss ski
associations. Toned EF. ($200)

(Book) Luther, Carl J. Olympischer Wintersport. Olympic
Winter Sport. Zirich, 1929. 160pp. plus 67 photographic plates,
13x19.4cm (5.1"x7.6"), in German. Remarks about the Olympic
Winter Games events and photos of all events including the opening
ceremony. Linen, scuffed, contents VF-EF. ($125)

AMSTERDAM, othoLYMPIC GAM ES, 1928

Gold First Place Winner’s Medal. Awarded to a Member of the
Uruguayan Soccer Team. Goldplated silver, 55mm, by Cassioli.
Victory seated above stadium. Rev. Victorious athlete carried by
jubilant team members. VF-EF, sm. hole at top. ($4,750)
Participation Medal. Bronze, 55mm, by J.C. Wienecke. Nude
male and female athlete on podium holding torch over Olympic
flame. Rev. Nike over Marathon Tower, shield of Amsterdam
between two hemispheres. EF. ($350)

Participation Medal. As preceding medal but VVF-EF/EF. ($300)
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Team of Uruguay Olympic Soccer Champions Medal 1928.
Silvered bronze, 19x34mm, by Tammaro. Winner on globe, 1924
and 1928 Olympic victories on ribbon. Rev. 7-line Spanish legend.
EF. ($200)

Modern Pentathlon Dutch Merit Medal (ND). Silvered, partialy
blue enamel, 33x33mm. Laureated ancient Greek winner’s head
surrounded by “Nationale Vijfkamp N.O.C.” With blue ribbon,
white stripe in center.

Official Dutch NOC Silver Spoon. Silver, 111mm (4.4"). Discus
thrower in bowl, “NOC” and ornate Art Deco design on handle.
EF. ($150)

Meijer Commemorative Olympic Sports Tin Box. Six-sided,
30.5x26.4cm (12"x10.4"), 14cm (5.5”) tall. Gilt, blue and orange
design, soccer, boxing, tennis, gymnastics, yachting and cycling on
sides. Spotty VF. Scarce. ($300)

American Olympic Gymnastics Team 1928 Presentation Wall
Plagque. Silver plague mounted on wood, (6.9x7.7"), 7-line legend
between engraved laurel branches. Wear on wood glaze, plague
toned EF. ($275)

Commemor ative Discus Thrower Porcelain Plate. Blue and
white, 25.3cm (10"), made by Petrus Regout & Cie, Maastricht.
Discus thrower in ornate border dividing “19-28", surrounded by
“Olympische Spelen-Amsterdam 1928" legend and crowned Dutch
and Amsterdam shields. EF. Attractive plate. ($400)
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c322.

Official Dutch NOC Porcelain Plate. Orange, blue and black,
21.3cm (8.4"), by Petrus Regout & Co. Chiron in center surrounded
by Olympic legend. Rev. “Officiel N.O.C. Bord". EF. ($325)

First Place Winner’s Diploma Awar ded for Soccer to a Member
of the Uruguayan Team. Black and gold, 51x72.8cm
(20.1"x28.7"), by Christiaan Johannes van der Hoef, printed by
Senefelder, Amsterdam. Winged Nike above Olympic Rings (first
time the rings are shown on a diploma) and legend. Signed by
Organising Committee President A. Schimmelpenninck v.d. Oye
and |OC President Baillet-Latour. Beautiful Art Deco style.
F. Batignani was the reserve goalie of the Uruguayan team; he is listed in
the official report on p. 736, after A. Mazali, the goalie who played in the
Amsterdam soccer games. Browning, a few creases and spots; It. wear
around edges, mounted on board in black wooden frame. ($2,000)

100 Gulden Obligation of the City of Amsterdam to finance the
Amsterdam Olympic Games. Green and orange, 28.2x15.9cm
(11.1"x6.3"). Series 000654, No. 10, May 28, 1925. Lt. creases,
VF-EF. ($150)

Ticket Prices Flyer for Swimming and Water Polo, August 4-11,
1928. Pink, 28.2x22.1cm (11.1"x8.7"). Prices for season and single
tickets, map of swimming stadium. Center crease browned and
taped on back. VF. ($75)

(Brochure) Swedish Olympic Committee Matrikel dver Svenska
Olympiagruppen i Amsterdam 1928. Information for the Swedish
team in Amsterdam 1928, in Swedish. 12pp., 15.3x22.2cm
(6"x8.7"). Rules and instructions for Swedish team, and list of
hotels for each sport with all team members and officials.
Lt. creases, VF-EF. Rare. ($175)

Official Daily Program Nr. 32. Gymnastics, August 7-10, 1928.
31pp., 13x22cm (5.2"x8.7"). Multicolor covers, It. browning,
sm. stains, contents EF. ($125)

(Program) Canadian Olympic Trials, June 30 and July 2, 1928,
Hamilton, Ontario Stadium. Staged by Hamilton Olympic Club
for the Canadian Olympic Committee. 64pp. illus., 15.7x24.1cm
(6.2"x9.5"). Canadian track & field trials for Amsterdam 1928
games, with photos of several winners from previous games incl.
the St. Moritz 1928 first place Canadian ice hockey team, article on
Olympic games, photos of hopeful Canadian meda winners; with
Olympic and Canadian records. All results noted in ink. Yellow and
red covers, VF-EF. ($150)

323.

324.

325.

326.

327.

328.
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(Three Programs) Ontario Track and Field Championships and
Provincial Olympic Trials, Toronto, June 23, 1928. 50pp. illus.,
15.9x24cm (6.3"x9.4"). Photos of Olympic winners Sherring, 1906
Athens; Kerr, London 1908 and Goulding, Stockholm 1912. Some
results penciled in. Cover VF, soiled on back, contents VF-EF. Plus
First National Indoor Track Championship, Toronto, Feb. 1929,
and Ontario Track and Field Championships, Toronto, Aug.
1929. With photos of Amsterdam 1928 Canadian winners and other
Olympic team members. VF and abt. EF. (3 pcs.) ($175)
(Brochure) American Olympic Committee. Schedule of All
Events I X Olympic Games Amsterdam July 28 — August 12,
1928. Green, 3pp., 15.3x22.3cm (6"x8.8"). Detailed schedule by
day, hour and venue from Opening to Closing Ceremony with
official dinners and receptions during Games. Color faded, tears,
spots, abt. VF. Scarce. ($150)

(Music) Dutch Text to Olympic Song “ OOO-lympiade! Sung by
the Athletes at the 1928 Amsterdam Olympic Games. Red and blue,
12.5x17.7cm (4.9"x7"). Printed by “USL” (United States Shipping
Board) for the American athletes who studied it on the ship’s
voyage to Amsterdam. Crease, sm. paper loss, VF. Scarce. ($75)
Farewell Dinner Menu for the American Team on Board of the
S.S. “President Roosevelt”, Monday, August 20, 1928. 3pp.,
15.3x22.8cm (6"x9"). Color flags on cover. The American team was
housed on the “ Roosevelt” during the Games. Covers discolored, stains,
contents abt. EF. Rare. ($150)

Group of Six Weekly German Magazines “ Die Woche”. 52pp.
each, illus., 24.9x32.2cm (9.8"x12.7"). Nr. 22-25, 32 and 33, June 2
—August 18, 1928. All contain coverage of the Olympic Games in
Amsterdam. Beautiful color covers, spine Itly. chipped, o.w. EF.
(6 pcs.) ($275)

(Report) Bericht Gber die Beteiligung Deutschlandsin Amsterdam
und St. Moritz 1928. Report of the German Participation at the
Olympic Games in Amsterdam and St. Moritz 1928, in German
language. 55pp. plus 3 photographic plates, 21x29.4cm
(8.3'x11.6”). Preparation, uniforms, travel, results of summer and
winter games incl. the art competition, list of all German
participants, etc. Color eagle on stiff paper covers, It. browning,
contents EF. Scarce. ($200)
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(Book) Diem, C. Sippel, H. and Breithaupt, F. Stadion. Das
Buch von Sport und Turnen, Gymnastik und Spiel. Stadium —
the book of Sport, Gymnastics and Play, in German. Berlin, 1928.
471pp., 100 illus., 80 copper plates, 18.2x25.6cm (7.2"x10.1").
Covers al summer and winter sports, history of sports in Europe
and Germany, summer and winter photos and chapters by eminent
sportsmen (photos incl. Olympic winners as Nurmi, Lenglen in
tennis, etc), recent Olympic Games, etc. Linen gilt, VF, contents
It. browning, o.w. EF. Wealth of information. ($125)

LAKE PLACID, 3'd OLYMPIC WINTER GAM ES, 1932

. Participation Medal. Bronze, 60x48mm. Winged figure of Fame

blowing horn, Olympic rings above, winter landscape in background.
Rev. Six winter sports depicted on shields around legend in six
lines, scenes of curling and dogsledding below. EF. ($5,000)
(Brochure) Réglement General et Programme. General Rules
and Regulations and Program, in French Language. 32pp. illus.,
13.3x19cm (5.2"x7.5"). Lt. creases and browning on cover,
contents EF. ($175)

Triplicate Figure Skating Pairs Entry Form. Pink, 3pp.,
21.6x35.5cm (8.5"x14"). EF. ($125)

Official Souvenir Book (Program) of the I11 Olympic Winter
Games at Lake Placid New York, February 4-13, 1932.
Published by the Il Olympic Winter Games Committee. 60pp.
illus., 24.9x32.2cm (9.8"x12.7"). Welcome, program, articles on all
Olympic winter sports, etc. Color covers spotty, spine taped,
contents, VF-EF. ($175)

LOSANGELES, 10" OLYMPIC GAMES, 1932

Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by Cassioli.
Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant
athletes. Ltly. toned EF, It. hdlg. obv. ($4,500)

Participation Medal. Bronze, 60mm, by J. Kilenyi. Standing athlete
carrying unfurled banner of the xth Olympiad. Rev. Two seated female
figures supporting shield of the United States. EF, sm. spot. ($850)
Olympic Stadium Field Press Badge, July 31, 1932. Off-white
silk ribbon with black legend, 4x13.8cm (1.6"x5.4"). Lt. fraying,
o.w. EF. Rare. ($250)

€337.

338.

339.

341.

342.

C343.
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342
Norwegian Team Pin for 1932 Lake Placid and Los Angeles.
Goldplated, partially enameled, 15x22mm. EF, toning. ($225)

7oth Birthday of Pierre de Coubertin, Restorer of the Modern
Olympic Games Medal, 1932. Bronze, 50mm, by Huguenin. Bust
amost facing. Rev. Date and rings over 6-line legend. EF. ($200)

xth Olympiad Good Luck Medal. Sterling silver, 17x26mm.
Discus thrower with rings and legend, chain attached to silver
horseshoe. EF. ($150)

Commemorative Xth Olympiad Los Angeles 1932 Alyss
Ceramic Portrait Plaque. 145mm (5.7"), signed F.J.S. Quadriga
above female bust |., palm branches on side. EF. ($200)
Commemorative Car Plaque. White metal, 25.6x12.7cm
(10.1"x5"). “1932 Olympic Games” over Olympic rings and
“LosAngeles Cal.”. VF+. Rare. ($325)

Commemor ative Black Bakelite Lighter. Bakelite and brass,
44mm octagonal. Olympic rings with laurel branch between legend.
Rev. Discus thrower. EF. ($200)

Large Commemorative Discus Thrower Wallhanging. Black
silk-style fabric, 85.5x107.5cm (33.7"x42.3"). Large golden discus
thrower on podium with “X OLYMPIAD 1932 LOS ANGELES".
Golden tassels at bottom. EF. Rare. ($2,000)
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1932 Olympic Games Jigsaw Puzzle. Multicolor, 33.8x24.9cm
(13.3"x9.8"). View of athletes competing in stadium, speedskater
and ski jumper in back for Lake Placid 1932 winter games, flags of
participating nations on sides. Complete. EF. Scarce. ($200)

First Place Winner’'s Diploma Awarded to Robert Edward
Pearce, USA in Bantam Weight (Free Style Wrestling. Orange
and black, 60.2x48cm (23.7"x18.9"), designed by H. M. Kurtzworth.
Stadium and legend between frieze of ancient Greek athletes,
Goddess Columbia and Athena at sides. EF, in original roll with
Olympic rings (stained). Together with a felt pennant, 27cm (10.6”)
long of the Xt Olympiad, a photo, 9 handwritten personal letters to
hiswifein 1941 and newspaper clippings. ($2,750)

(Catalog) xth Olympiad Los Angeles 1932. Catalogue of
Competition and Exhibition of Art. Los Angeles Museum,
Exposition Park. 73pp. text and 29 photographic plates of works
of art competition. Incl. list of all works, al artists with addresses.
Stiff covers. EF. ($200)

Complimentary Olympic Stadium Pass. Green, 14.5x8.7cm
(5.7'x3.4"). Valid for al events in the Olympic Stadium, July 30 to
August 14, 1932. EF, sm. spot. ($125)

Group of 62 Different Colorful Seals for the xth Olympic
Gamesin LosAngeles 1932. All EF. (62 pcs.) ($375)

(Sheet Music) Welcome Olympiad Song, 1932. Words by Norman
A. MacKinnon, music by Marion V. Thompson. Published by
N.A. MacKinnon, Arcadia, CA. 5pp., 23.5x30.7cm (9.3"x12.1").
VF-EF. ($150)

(Brochure) Kampmann, Ernst A. Die Olympischen Spiele 1932
in Los Angeles und der deutsche Kraftsport. The Olympic
Games 1932 and German Weightlifting and Wrestling, in German.
72pp. illus., 21.2x29.6cm (8.4"x11.7"). Report of the trip of the
German team to Los Angeles, the events, closing ceremony,
complete results for al events. Cover spotty, tears, spine chipped,
contents VF-EF. Scarce. ($200)
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(Book) Koénig, W. and Waitzer, J. Die Olympischen Spiele 1932
LosAngeles— Lake Placid. The Olympic Games 1932, in German.
Published by the German Track and Field Association. 96pp. illus.,
14.4x22cm (5.7"x8.7"). Extensive report on summer and winter
games, history of the games, previous results. Paper covers, spine
chipped. VF-EF. ($125)

(Swedish Report) Bergvall, E. and Jonason, D. Beréattelse tver
Olympiska Spelen 1932. Report on the Olympic Games 1932,
in Swedish. Stockholm, 1932. 344 pp. illustrated throughout,
15.5x23.5cm (6."x9.3"). Winter games in Lake Placid, summer
games in Los Angeles, emphasis on the Swedish team. 4-page
foldout of L.A. stadium and the Swedish team. With results, also of
Art Competition. Blue linen gilt, scuffed, VF-EF. ($150)
Innsbruck 1933 FIS Skiing World Championship. Silver
(Winner’s?) Badge for Nordic Skiing 10. (KM). Hallmarked
silver, 100x58mm (3.9"x2.3"). Eagle with gilt Innsbruck emblem
holding 3 rings with “FIS’ fastened to inscribed ski. Partially toned
EF. ($200)

I ce Hockey World Championship in Prague, 1933. Bronze, 60mm,
by J. Mara. View of Prague in wreath, French legend below. Rev.
Ice hockey player surrounded by Czech legend. EF, cased. ($250)
337d |OC Session in Athens 1934 Badge. Silvered bronze,
28x43mm, by Huguenin. Athena with sword and owl, color rings
between 40th anniversary of the modern Olympic Games legend.
Only 22 members attended the session. Toned EF, in original box.
Rare. ($650)

GARMISCH-PARTENKIRCHEN,

4t OLYMPIC WINTER GAMES, 1936

Participation Medal. AE, 60mm, by M. Joerres. Alpine summit
over Olympic rings. Rev. Olympic motto over fir branch. EF, sm.
spot rev. ($1,000)

European Ice Hockey Championship Winner's Medal,
Garmisch 1936. Silvered bronze, 55mm, by Willy Kreitz. Large
goadie. Rev. Initials surrounded by French legend and date. VF-EF,
partially dark toning. ($250)
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Second Maccabean Winter Games in Banska-Bystrica, Feb. 18-
24, 1936. Silvered AE, 30mm. Athlete with Star of David over
shield with date, small ski jumper and skater at sides. Rev. Star of
David surrounded by Hebrew legend on Games. Jewish protest of the
Garmisch Olympic Games led to the staging of the Winter Maccabean
Games directly after the Garmisch Games which ended on February 16.
Extremely rare medal of alittle known competition. ($500)

Identity Pass of a German Team Leader. Green, 4pp., 9x14cm
(3.5"x5.5"). With photo and signature. EF. ($300)

Official Daily Program, February 8, 1936. Red covers, 32pp.
illus., 13.6x20.6cm (5.4"x8.1"), in 3 languages. Ski slalom, Ladies
won by Christl Cranz, Germany; and Ice Hockey. A few results
penciled in. With green changes flyer. Covers It. foxing, contents
EF. ($175)

Official Daily Program, February 9, 1936. Green cover, 41pp.
illus., 13.5x20.6cm (5.3"x8.1"), in 3 languages. Slalom Men, won
by Franz Pfnur, Germany; Ice Hockey, Curling, etc. With green
changes flyer. Some results penciled in. Covers It. foxing, contents
EF. ($175)

Official Daily Program, February 10, 1936. Blue covers, 33pp.
illus., 13.6x20.6cm (5.4"x8.1"), in 3 languages. 4x10km Relay,
Figure Skating Men, Curling, etc. With green changes flyer. Covers
foxed, contents EF. ($175)

Official Daily Program, February 12, 1936. Brown covers, 49pp.
illus., 13.6x20.6cm (5.4"x8.1"), in 3 languages. Figure skating
ladies, ice hockey, 5000m Speed skating won by Ivar Ballangrud,
Norway; 4-Man Bobsled won by Swiss team. With green changes
flyer. Covers foxed, contents EF. ($175)
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364. Cigarette Card Set Nr. 54 for Vol. 13, Olympia 1936. Vol. 1,

Garmisch-Partenkirchen and Preview to Berlin. 12.8cm (4.7"x3.1"),
50 b&w and color photographic prints with German text on back.
Ice hockey, curling, skiing. Sonja Henie, U.S. gold Two-Man
Bobsled, etc. All mint, in paper cover, torn. (50 pcs.) ($75)

c365. (Magazine) Deutschland. Germany. Nr. 8, 1934. 28pp. illus.,

25x34.8cm (9.8"x13.7"). Incl. illus. article on the Olympic bobsled
venue with map, and photos from the bobsled world championship
in Garmisch in 1934; Olympic speed skating venue, Baier and
Herber figure skating, Olympic ski venues, etc. Color covers,
official Hohlwein poster on back cover. VF-EF. ($80)

366. Complete Set of “Olympia Zeitung”. Official Daily Olympic

Newspaper, Nr. 1, Feb. 5, 1936 to Nr. 13, February 17, 1936.
16 pp. each issue, 28x37.2cm (11"x14.7"), profusely illustrated.
VF to abt. EF, It. browning, average VF-EF. (13 pcs.) ($175)

366a. (Autograph Sonja Henie) Presentation Book for Participants,

367.

22

Dignitaries, and the Pressby Reich Sport Leader von Tschammer.
12 stiff pages, each page with original b&w photo of Garmisch and
Olympic venues, caption in German. 26x5x32cm (10.4"x12.6"). With
15 autographs in ink and pencil on front page including Olympic
winners in Garmisch: Sonja Henie, Maxi Baier-Herber and Ernst
Baier, Birger Ruud, Franz Pfnir, Christel Cranz; also Reich Sport
Minister von Tschammer, Austrian NOC President Schmidt, H. le Fort
a.0. Bound in wood covers with gilt legend and rings, with original
leather band and Third Reich Eagle at eft side. EF. ($800)

BERLIN, 11th oLYMPIC GAM ES, 1936

Official Torch. Steel, 27cm high (10.5"), made by Krupp Factory,
designed by Carl Diem. Carried during the first torch relay from
Olympia, Greece to Berlin, a distance of 3075 km in 12 days. VF-EF,
It. rubbing. ($3,000)
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Participation Medal. Cast AE, 70mm, by O. Placzek. Five athletes
representing the five continents, pulling the ropes of the Olympic
Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle holding
Olympic rings, within five concentric circles. EF. ($300)
Participation Medal. As preceding medal but brown-green patina.
The Berlin participation medals were made by 4 different manufacturers,
each applying a different patina. EF. ($300)

X1. Olympiade Berlin 1936 Badge. Goldplated bronze, 38x34mm.
Olympic rings over German legend. With dark blue silk ribbon
showing a goldstamped Olympic bell. Yellow silk and gold thread
tassels at bottom. Label of Berlin manufacturer on back. Screw disk
closure. The badge came from a Japanese official. Attractive and rare.
($750)

Swiss Team Pin. Silvered, 19x24mm, shield shaped. Swiss cross
on red enamel, red legend and color rings above. EF. ($200)

Swiss Team in Berlin 1936 Fundraising Pin. Silvered, 26x26mm.
On red felt, prongs on back. EF. ($100)

German Youth Sports Camp Badge with Yellow Rosette.
Silvered AE, with rosette, 37mm. Yellow color for the first week during
the Olympic Games. Official Guide p. 65. EF. ($250)

Counter Olympic Games in Barcelona 1936 Pin. Silvered,
15x18mm, multicolor enamel. Logo of the Olympic Games to be
staged in protest of Hitler's games in Berlin. They had to be
canceled as the Spanish Civil War started just before the games.
EF, It. toning. Very scarce. ($175)

Commemor ative Olympic Bell Pin. Silvered, 36x32mm. Olympic
bell between 2 oak branches. Prong on back. EF. ($125)
Commemor ative Joy of Youth Medal, 1936. Bronze, 73mm, by
R. Tait McKenzie. “ Speed” illustrated by 5 runnersto r., greyhound
below. Rev. “Strength” shown in shot-put athlete between “Rejoice
oh Young Man in thy Youth”. Thirteenth issue of The Society of
Medalists with brochure (in poor condition) referring to 1936 Olympic
Games, and box (worn). Medal EF. ($200)
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Commemor ative Pair of Dutch Wooden Shoes. 10x23mm each,
with color Olympic rings and “Olympiade/Berlin 1936” on side of
shoes. With blue string. EF. ($150)

Silver and Brown Semi-Precious Stone Men’s Presentation
Ring of Reich Sport Minister von Tschammer und Osten to
German Olympic Medal Winners. Silver, 18x27mm, with silver
Reich Sport eagle and Olympic rings, three oak leaves on either
side. Presented together with an award document (not included) to medal
winners deemed true Aryan athletes. EF. Extremely rare. ($2,250)
German Cycling Association Award Paperweight. Cast-blackened
iron, 65mm wide, 85mm (3.3") tall. Cauldron with flame over
Olympic rings, 3rd Reich Cycling Association logo above,
decorated by oak branches on side. Rev. 5-line award legend,
“For completed Achievements in the Control Ride over 150 km
1936" (trand. from German). EF. ($375)

Commemorative Silver Cigarette Case with View of Olympic
Stadium, Berlin 1936. Hallmarked silver, 10.2x7.6cm (4"x3").
Finely engraved aerial view of Olympic stadium, Olympic rings
dividing “Berlin 1936” at top. EF. ($500)

Commemorative Olympiad Berlin 1936 Lighter. Silvered,
38x47mm. With goldplated Brandenburg Gate over Olympic rings
and ‘ Olympiade Berlin 1936” in 2 lines below. EF. ($175)

Coffee Spoon from the Olympic Village. Oxidized, 14.6cm (5.7")
long. Original “Olympia’ stamp with Olympic stadium on back of
handle. VF. ($75)

L arge Commemor ative Olympic Bell Plate. Dark brown ceramic,
30cm (11.8"). Raised Olympic bell over rings, surrounded by
“Olympische Spiele Berlin 1936”. EF. ($500)
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Commemor ative Porcelain Coffee Cup, Saucer and Cake Plate
Set. Cup 11.8cm (4.6”), and cake plate 19cm (7.5") wide, both
decorated with handpainted helmeted and crowned Berlin shield and
large color Olympic rings. Edges gilt on all three. EF. (3 pcs.) ($375)
Commemorative Olympiad Berlin 1936 Porcelain Cup. 86mm
(3.4") wide, 62mm (2.4") high, Firstenberg porcelain. Raised and
gilt legend separated by color Olympic rings, “Der Hort des
Friedens’ (The Place of Peace’, trandl.). Edges gilt. EF. ($275)
Commemor ative Handpainted Ornate Porcelain Cup and
Saucer. Hutschenreuther, Selb manufactory, handpainted. Cup
45mm high, 92mm wide, with helmeted color Berlin coat of arms
and X| Olympiad legend, and Olympic color rings all painted on
inside. Saucer 118mm, scalloped design. All edges and handle
goldplated. EF. (2 pcs.) Attractive. ($300)

Commemorative Porcelain Cup and Saucer. Geyersthal
manufactory, handpainted. Cup 45mm high, 92mm wide. Red and
black Berlin coat of arms and color rings on inside. EF. Saucer
scalloped edge, 122mm (4.8") wide, sm. hairline crack. Edges and
handle goldplated. (2 pcs.) ($250)

Commemor ative Porcelain Cup. Tranducent, handpainted, 85mm
(3.3") wide. Red and black helmeted Berlin shield with mural
crown, color Olympic rings on either side. Goldplated edges and
handle. EF. ($225)

Dutch Olympia Biscuit Tin for the Berlin Olympic Games. Blue
and white with gold and black design, 11.1x23.1cm (4.4"x9.1"),
11.2cm (4.4”) tall. With “Olympia Demi Lune” diamond-shaped
sticker on side, Olympic rings above. VF. Scarce. ($175)

Large Color Olympic Rings Flag. Fine linen, 161x107.5cm
(63.4"x42.3"). Flag was displayed on Berlin buildings. Frayed in a few
spots, o.w. clean. ($225)

Large Black and White Original Photo from the Opening
Ceremony, August 1, 1936. In silver painted wooden frame, under
glass, 42.5x10.1cm (16.7"x4”). View of participating teams of all
nations in Olympic stadium with capacity crowd. EF. ($175)
Ticket. Handball Finals, August 14, 15.00 Uhr, Olympia Stadion,
I. Platz, RM 2.50. Cream and green, 12.7x7cm (5"x2.8").
The German team won gold. Invalidated by tear of upper r. corner,
EF. ($100)

Ticket. Track and Field, August 4, 10.30 Uhr and 15.00 Uhr,
Olympia Stadion, RM 1.-, Bleachers. Cream and gray, 10.1x7cm
(4"x2.8"). Glenn Hardin, USA, wins gold in 400-Meter Hurdles, John
Loaring, Canada, silver. Crease, VF-EF. ($100)
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(Jesse Owens Gold Medal Ticket). Track and Field, August 5,
10.30 Uhr and 15.00 Uhr, Olympia Stadion, Platz Il, Price RM
2.50. Cream and pink, 10.2x7cm (4”x2.8"). Jesse Owens wins 200
Meters; Whitlock, Great Britain, wins 50,000-Meter Walk; E. Meadows,
USA, Pole Vault; Carpenter USA, discus. Crease, abt. EF. ($125)

(Jesse Owens Gold Medal Ticket). Track and Field, August 9,
15.00 Uhr, Olympia Stadion, Bleachers, Price RM 2.-. Cream and
gray, 10.1x7.1cm (4"x2.8"). Jesse Owen wins gold as part of the U.S
4x100 Meter Relay team; England wins 4x400 Meter Relay. Sohn Kee-
Chung, Korea, wins the Marathon. Crease, VF-EF. ($125)

Season Ticket for Track and Field, 1. Platz, RM 40.- Block 14,
Olympia Stadion. Yellow, 13.6x7cm (5.4"x2.8”). Contains only
welcome page, no tickets. Tear at top, crease, VF+. ($75)

Official Olympic Yachting in Kiel Telegram for Silver Medal
Winner Arvid Laurin, Star Class, August 10, 1936. Color covers,
4pp., 21x29.7cm (8.3"x11.7"). L. Arvid from Sweden placed
second together with Uno Wallentin. Lt. creases o.w. EF. Very scarce
Kiel telegram. ($475)

Official Congratulatory Telegram from Prague for Czech Gold
Medal Winner Vaclav Mottl, Griinau, Dorotheahaus, August 8,
1936. Mottl won gold in Kayak, Canadian Pairs 10000 M eterson
August 7 with Zdenck Skrdlant. Color covers of athlete and
Olympic bell. Official report p. 1029 (photos). Abt. EF. ($375)
(Bound Official Brochures) Teilnehmerliste. List of Participants,
in German language. 19 brochures for each sport are bound
together with al names from all countries, numbered within each
sport. 12.6x18.5cm (5"x7.3"), July 22, 1936 edition, published by
the Organizing Committee. Bound in orange linen, EF. Rare.
($750)

(Official Brochure) Bestimmungen fir den Kunstwettbewerb.
Rules and Regulations for the Art Competition, in German,
published by the Organising Committee. 14pp., 12.1x19.5cm
(4.8"x7.7"). Rules and regulations for architecture, painting,
sculpture, literature and music. Stiff covers browned, stains,
contents VF-EF. Scarce. ($150)

(Organising Committee Flyer). Gymnastics Demonstration
Instructions for August 9, 1936, Marathon Day, Olympia
Stadium. 4pp., 14.9x20.9cm (5.9"x8.2"). Crease, last page soiled,
VF. ($100)
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Certificate Accompanying the Presentation of the Participation
Medal. 21x29.7cm (8.3"x11.7"). On official letterhead of the
Organising Committee, signature of General Secretary Diem.
Minor creases, It. foxing. ($125)

Leni Riefenstahl’s Olympia Film Company Letter. Announcing
brochure detailing the beginning of the Berlin 1936 Olympic Film, and
preview to a second brochure on the Olympic Film. Letter received by
Bavarian Minister President on August 10, 1936. Blindstamped rings at
top. Lt. creases, tear and discoloration at top. ($150)

(Brochure) Deutscher Reichsbund fir Leibesibungen.
Filmverzeichnis. Register of films, in German. Green, 12pp.,
14.7x20.8cm (5.8"x8.2"). Complete list of films available for
showing to clubs and schools including all films pertaining to
winter and summer Olympic Games 1936. Faded around spine o.w.
EF. ($125)

(Brochure) Das leibliche Wohl der Olympiakampfer. The
Nutritional Wellbeing of the Olympic Athletes, in German. 4pp.,
15x21.5cm (67x8.5"). Shipping line Norddeutscher Lloyd will take
care of the catering of the athletes in the Olympic Village, with
multilingual stewards. VF-EF. ($100)

Set of 25 Luxury Photos of the Reichsportfeld with the Olympic
Stadium. 9x6cm (3.5"x2.4"). Captions on back in German, English
and French. EF, in original paper envelope. ($100)

Set of Ten Actual Photos of Berlin and the Reichssportfeld.
9x6cm (3.5"x2.4"), by Stengel & Co., Dresden. In orange paper
envelope (faded), photos EF. ($75)
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Pocket Guide and Map of Berlin. Red and gold linen, 8.9x13.1cm
(3.5"x5.2"), published by Georg Stilke, Berlin. 72ppillus., VIII pages
of advertisement; large foldout Grieben city map in 32 sections
pasted in, with the Olympic Stadium and Reichsportfeld. Complete
list of streets, museums, etc. VF-EF, map EF. ($100)

Official Pocket Calendar 1936 Published by the Reichssportverlag,
Berlin. Black leatherette with blindstamped Nazi eagle, 240pp.,
8.4x11.3cm (2.9"x4.5"). Includes program of the winter and
summer games, Olympic and world record charts, also the
organization of the Nazi Party etc. VF-EF. ($100)

(Autographs) Pocket Calendar 1936. Green linen cover with
color rings, 7.5x11.3cm (3"x4.5"). Contains 14 autographs of
participants from India (hockey gold medal team), Italy, Egypt
soccer team member, Boxing Philippines, Mexico, Norway, etc.
Personal story of attendance of the games. VF. Interesting. ($125)
(Gold Medal in Art Competition Brochure) Dhiinen, Felix. Der
L &ufer. 5-page poem with one drawing by Ludwig von Hofmann,
14.9x23.1cm (5.9"x9.1"). Describes the run from Marathon to
Athens where the messenger died on arrival. The poem received the
gold medal in literature in the Art Competition. Stiff covers,
It. browning, contents EF. ($150)

(Program) Olympia Werbe-Sportfest. Olympia Propaganda
Sports Meet, Rothenburgsort, (Hamburg), April 27, 1935. 9pp.
illus., 14.7x22.9cm (5.8"x9"), in German. Includes Summons by
A. Hitler to German youth to practice sports and excel in the
Olympic Games 1936. VF, crease, punchholed. ($100)

(Brochure) SDS:s Resa till Olympiska Spelen | Berlin. Swedish
Dagbladet Newspaper’s Voyage to the Olympic Games in
Berlin, August 1-10, 1936. 15pp. illus., 15.4x23.1cm (6.1"x9.1"),
in Swedish. Description of travel to the Berlin Olympic Games,
program, maps, etc. VF-EF. ($150)

(Brochure) Sport Stéhlern Gesehen. Look at Sport in Regards to
Stedl, in German. 35pp. illus,, 14.8x21cm (5.8"x8.3"). The use of stedl
in sport — for sport facilities, equipment; also the 1936 Olympic torch.
Published by Steel Manufactory, Diisseldorf. Color covers. EF. ($125)
(Bound Set of 36 Magazines) Sport Illustrierte. Swiss Weekly
Sport Magazine, published in Basel, Nr. 1, January 1, 1936 to Nr.
36, Sept. 1, 1936. Sepia, 32pp. each issue, 28.1x37.9cm
(11.1"x14.97), in German. Includes complete coverage of the
winter games in Garmisch-Partenkirchen and summer games in
Berlin, with special Olympic issues. Additionally, the magazines
contain a wealth of information on Olympic and other athletes,
events, etc., covering al sports. Bound in haf linen and marbled
boards, Itly. scuffed, contents generally EF. ($500)
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(Book) Bade, Wilfrid. Der Weg des Dritten Reiches. Lubeck,
1938. 163pp. plus 12 photographic plates, 14.3x21.2cm
(5.6"x8.4"). Mentions American boycott of Olympic Games
movement, Garmisch winter and Berlin summer games. Brown
linen gilt (gilting partially missing), contents EF. ($125)

(Book) Beck, Adolph and Zilchert, Robert. Goethe und der
Olympische Gedanke. Goethe and the Olympic Idea, in German.
Leipzig, 1936. 178pp., 13.6x21.7cm (5.4"x8.5"). With forward by
Th. Lewald, President of Organising Committee. The 2 works
which received a prize in the Olympic Goethe I nstitute Competition
in Weimar. Blue linen gilt, with dust jacket, It. wear, contents
EF. ($125)

(Book) Bensdorp. Olympia 1936 Almanach. Vienna, 1936.
14.7x21cm, 79pp. incl. 33 full page photos of Garmisch Winter
Olympiad winners and venues, and Berlin venues. Story of
Olympic Games from Athens to Berlin, winners from Los Angeles
1932 and Garmisch 1936, detailed Berlin program, etc. Blue paper
covers, sm. tears, o.w. VF-EF. ($125)

(Guide) Saalbach, Hans. Dorf des Friedens. (Olympic) Village of
Peace, in German. Leipzig, 1936. 64pp. illus., 2-page foldout color
map of the village in back, 15x21cm (5.9"x8.3"). Guide to the
Olympic Village presented to the athletes. History of construction,
explanation of installations, map of houses named after German
cities, etc. Stiff color covers, VF-EF. ($125)

(Book) Siska, Heinz. Volkerkampf Olympia. Berlin, 1936.
139pp., many photos, 13.2x19cm (5"x7.5"). History of the Olympic
Games from ancient Greece, Athens 1896 through Los Angeles
1932, chart of winners, complete Berlin 1936 program. Pictorial
stiff covers, sm. chips and tears, contents VF-EF. ($125)
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Estonian Olympic Committee. Picture Album. Sport Ja Kino |
Osa. Tallinn, 1937. 14pp., 25.8x15cm (10.2"x5.9”) oblong.
Contains 50 photographic prints in color (2) and sepia (48), pasted
in, of Coubertin, Garmisch (1 page) and Berlin Olympic Games
(6pp.), Estonian sports champions, and Olympic and Estonian
records. Center crease, VF-EF. Rare. ($250)

British 1ce Hockey Association. World’'s and European |ce
Hockey Championships in London, February 1937.
Participant’s Medal. Bronze, 35x47mm. Ice hockey player, globe
in background. Rev. 9-line legend. Dark toning, EF. ($150)

Pierre de Coubertin, Restorer of the Modern Olympic Games,
Memorial Medal, 1937. Silver, 36mm, by K. Goetz. Bust r. of
Coubertin (1868-1937). Rev. Athlete on globe holding torch and
palm wreath. Toned EF. ($150)

Pierre de Coubertin Memorial Medal, 1937. As preceding medal
but bronze. EF. ($100)

FIS World Championship in Engelberg, Switzerland, 1938.
Women's Slalom Prize Medal. Bronze, 61mm. Angel with
flowers. Rev. FISlogo. Toned EF. ($175)

TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)

Bid Book for the Tokyo 1940 XII Olympic Games. By the Tokyo
Municipal Office with mayor’s invitation to the IOC and a forward,
in English. Stiff 5 text pages and 50 stiff pages with b&w photos,
24x12.8cm (9.5"x5") each photo, album 37.5x26.6cm (14.8x10.5"),
6.2cm (2.4”) thick. Photos by the Board of Tourist Industry, the
Tokyo Asahi, T. Nichi-Nichi and the Hochi. Photos show Tokyo,
sport facilities and big sport events, and Japan. Bound in multicolor
silk cover with fine gold and silver threads (color photo in color
section), edges of pages gilt, in dlip cover. EF. Very rare. ($4,000)
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(Brochure) Japan Pictorial. Published by the Board of Tourist
Industry, Japanese Government Railways. 140pp. illus.,
22.3x25.5cm (8.8"x10"), in English, French and German. Japan in
pictures including Korea, Taiwan and Manchuria. Full-page “ Tokyo
1940 X1l Olympiad” with Olympic stadium. Plus inlaid flyer in
English and French on the 1940 Grand International Exposition.
Orange covers. EF. ($200)

(Brochure) Travel in Japan. Vol. 2, No. 4, 1936-7. Published
Quarterly by Board of Tourist Industry, Japanese Government
Railways. 44pp. illus., 22.2x30.3cm (8.8"x11.9"), in English.
Includes an article on “Japan prepares for the Twelfth Olympic
Games’. Color poster of Tokyo 1940 Olympic Games on back cover.
Creased, spine chipped at end, Itly. soiled, contents VF-EF. ($200)
(Brochure) Japan Calling! Foldout brochure in sepiain 14
illustrated sections, 10.7x21.3cm (4.2"x8.4") each section, published
by the Board of Tourist Industry (ca. 1936/37). Article on 1940
Olympic Games in Tokyo, construction of stadium and venues, and
design of Olympic village. Color covers, It. crease, EF. ($175)
(Brochure) Sukiyaki. A Dainty Japanese Dish. Published by
N.Y.K. Line, Dec. 1937. 8 foldout pages, illus., 9.9x21.2cm
(3.9'x8.3"). Mentions “XII Olympiad-Tokyo 1940” on last page.
Color cover. EF. ($100)

Large Foldout Timetable of the Japanese N.Y.K. Lin€'s Trans-
Pacific Sailings, Nr. 22, May 1937. 38.5x70.5cm (15.2"x27.8").
Blue and white, partially red legend. Mentions “XII Olympiad —
Tokyo 1940”. Abt. EF. ($150)

Seealso lot 507.

HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)

Official Commemorative Medal. Silvered AE, 37mm. Stadium.
Rev. Torchbearer r., globe behind. Only a small number were made
before the games were canceled due to World War 11. EF. ($200)
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Norwegian Fundraising Plaque. Aluminum, 46x69mm, by
T. Dammen/H. Rui. Athlete and medieval warrior over Olympic
rings and “NORGE 1940". EF, tiny rn. ($225)

Torchrunner’s Silk Tie. Gray-blue silk with Olympic rings and
torchrunner in yellow, black and red. EF. ($150)

LAUSANNE, 50t" ANNIVERSARY OF THE

RESTORATION OF THE OLYMPIC GAMES, 1944

50th Anniversary of the Restoration of the Modern Olympic
Games, Lausanne, 1944. Blackened bronze medal, 79mm, by
Milo Martin. Nike walking |. holding laurel branch. Rev. Olympic
rings above 6-line French legend. EF. Scarce. ($500)

50t Anniversary of the Revival of the Modern Olympic Games
Medal, 1944. Bronze, 50mm, by T. Strindberg. Bust r. of
Coubertin. Rev. Nude athlete on podium between admiring family.
Toned EF, sm. spots obv. Rare. ($250)

B&W Photo of IOC Members in Lausanne for the 50th
Anniversary Festivities. 17.8x12.9cm (7"x5.1"). Center crease,
Fine. Rare. ($150)

ST.MORITZ,

5th OLYMPIC WINTER GAM ES, 1948

St. Moritz 1948 Winter Participation Medal. Bronze, 40mm, by
Wiederkehr. Olympic rings over French legend in five lines. Rev.
Symbolic figure of Victory, mountain range in back. Toned EF. ($900)
Olympia St. Moritz 1948 Badge. Bronze, 50mm. Five rings with
Olympic winter sports. With clasp closure. EF. ($125)

Dick Button World Champion Folding I ce Skate Scabbards.
Pocket size, 34.7x5cm (13.7"x2"), blue plastic. EF. In colorful carton
with Dick Button, Olympic gold medalist in 1948 and 1952. ($80)
Pass for 4 Trips on Cog-Wheel Railway for Olympic Officials,
Press and Participants. 16.2x7.9cm (6.4"x3.1"), signed and
numbered. Used once. VF-EF. ($175)
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Group of 4 Official Press Papers. Press Bulletin Nr. 7, November
12, 1947. French, 2pp.; Nr. 9, 4 pp., English, January 1948, and
2 flyers of the Organising/Swiss NOC Committee. Preparation of
various countries, ticket sales, the official film, regulations, sales
of Olympic “coin”, and stamps, second poster, etc. Creases, VF-EF.
(4 pes.) ($200)

(Book) 1948 Olympic St. Moritz. Zurich, 1948. 80pp., profusely
illus., 14.7x20.6cm (5.8"x8.1"). Photographic report on al events
and winners, winner medals, etc. Blue and white paper covers Itly.
soiled, contents EF. ($150)

Report of the Participation of the Swiss Team at thevth Olympic
Winter Gamesin St. Moritz, 1948. 32 double pages, 20.9x29.2cm
(8.2'x11.5"), in German and French language. Organization, travel,
clothing, opening and closing ceremonies, results for each Swiss
participant. Cover Itly. creased corners, o.w. EF. ($175)

LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948

Official Torch. Aluminum aloy, 47cm (18.5"). Cut-out rings over
London Olympiad legend at top. Magnesium-based fuel gave the torch
abright flame. VF-EF. ($4,500)

Participation Medal. Bronze, 51mm, by B. MacKennal/J. Pinches.
City view of London over legend in three lines, Olympic rings
below. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing |. EF, uneven
toning. ($325)

Participation Medal. As preceding medal but VF-EF/EF, a few
spots obv. ($300)

International Friendship Plaque, ND. Silvered AE, 62x100mm,
by E. Bouillot. Female presenting victorious nude athlete, both
holding picture of laureated ancient Greek athlete; oak and laurel
leaves on side. Legend below “F.S.G.T. / L' AMITIE
INTERNATIONALE”. ($175)
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Pattern Winner's Medal. Bronze, 38mm. View of London over
legend and rings. Rev. Victorious athlete. EF. ($275)

Swiss Team Fundraising Pin. Silvered, 26x26mm. With red
shield-shaped felt, 2 prongs on back. EF. ($75)

Commemor ative L ogo Pin. Silvered, multicolor enamel, 17x34mm.
London Tower over rings and “London 1948”, suspended from
3-tiered bar. Toned EF, silvering partially worn at top. ($100)
(Brochure) Reglements Généraux et Programme. General Rules
and Regulations of all Events and Complete Program incl. opening
and closing ceremony, in French. 64pp., 12.7x15.6cm (5"x6.1").
EF. ($75)

(Programs) Complete Set of Official Athletics Programs, July
30 to August 7, 1948, Empire Stadium Wembley. Average EF.
(7 pes)) ($275)

Full PressTicket. Press Sessional Pass, August 14, 1948, Prix des
Nations and Closing Ceremony, 1:30 p.m., Empire Stadium, Press
Seats. Yellow, 18.6x8.9cm (7.3"x3.5"). 3 punchholes, It. crease and
discoloration at bottom, VF-EF. ($100)

(Brochure) Australia at the Olympic Games, London 1948.
Compiled by E.S. Tanner, Australian Olympic Federation. 82pp.,
many photos, 14.7x23.1cm (5.8"x9.1"). Report on the London
Games, with special emphasis on all Australian team members.
With al results, aso of Art Competition. Stiff covers, It. creases,
contents EF. ($175)

Reiff Trophy. Presented by “La Ligue Royale Belge d’ Athletisme
a Gaston Reiff, Recordman du monde des 3000m en 7m 585 4/5
— Géavle 12-8-1949". The trophy was presented by the Royal
Belgian Athletics Association to Gaston Reiff, world record over
3000 Meters in Géavle on August 8, 1949. 42cm(6.5") tall. Gaston
Reiff won the 5000 meter gold medal at the London Olympics beating Emil
Zatopek. EF. ($1,750)
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(Program) Olympia-Tag der Oesterreichischen Jugend, July 2
and 3, 1949. Published by the Austrian NOC. 63pp.,
14.7x20.6cm (5.8"x8.1"), in German. Olympic Day Program in
2pp. laid-in; chapters on all sports in Austria, addresses of sports
federations, etc. Pictoria cover stained, o.w. VF-EF. ($75)

Helms Athletic Foundation Award Presented to |OC President
Edstrém at Helms Hall, Los Angeles, November 1, 1951. Bronze
medal 57mm, Discus thrower, Rev. Award legend for Edstrom. EF.
Set in clear acrylic stand, 11.4cm wide, 12cm tall. ($375)

OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAM ES, 1952

Participation Medal. Copper, 56mm, by V. Falireus. Oso Olympic
emblem, asilhouette of the Odo City Hall with superimposed Olympic
rings. Rev. Olympic motto surrounding large snowflake. EF. ($975)
Commemorative Snowflake Pin. As preceding pin but smaller
snowball. EF. ($100)

Pair of Logo Pins. Silvered, enameled, 18mm and silvered, 17mm.
Both EF. (2 pcs.) ($150)

Frydenlund Brewery Olympic Glass Sign. Multicolor, 22.2x27.1cm
(8.7"x10.7"). Paint missing in afew spots, o.w. EF. ($175)

(Book) Hakanson, Gunvald. Oslo Olympia. Falun, 1952. 67pp.,
profusely illustrated, 15.5x23cm (6.1"x9.1"). Events, winners,
results, charts by nations since 1924. Color covers, It. creases,
VF-EF, contents EF. ($125)

Official Report on the Swiss Participation in Oslo and Helsinki
1952. Published by the Swiss Olympic Committee. 100pp. Helsinki
and 45pp. Oslo, in French and German language, 21x29cm
(8.3'x11.4"). Includes all results for Swiss participants, reports of
physician, cook, accommodations, sponsors, etc. Bound in half
leather gilt with original cover. EF. ($200)
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HELSINKI, 151" OLYMPIC GAMES, 1952

Participation Medal. Bronze, 54mm, by K. Rasanen. Stylized
athletes’ heads superimposed over the Olympic Stadium. Rev. Mae
and female athletes to left holding torches over Olympic rings.
EF. ($200)

(Coins) 500 Markkaa, 1951-H, VF-EF, and 1952-H, EF. KM-35.
(2 pes)) ($275)

United States Olympic Association. Women’s Track & Field
Sponsor Plaque. Gilt bronze, multicolor enamel, 16.7x20.5cm
(6.7"x8.1"). Gilt brass plague on wood, color shield between ribbons
with dates of Olympiads 1896 to 1952, cities and countries. EF. ($125)

Commemor ative Tin Box. Multicolor, 12.9cm (5.1") wide, 4.2cm
(1.7) high. View of Helsinki, surrounded by color rings and
Olympic legend. Lt. wear, abt. EF. ($125)

Commemor ative Flashlight. Color lithographed silvered metal
with glass top, 65x115mm (2.6"x4.5"), made by Churi. View of
stadium and view of Helsinki port. VF. Scarce. ($100)

Commemor ative L eather Cigarette Case. 6.5x10cm (2.6"x3.9").
Embossed, green and white painted discus thrower, Helsinki
Olympic stadium tower in back. VF-EF. ($75)

Set of 17 Tickets for Each Day of the Olympic Games, from
Opening Ceremony, July 19, 1952 to Closing Ceremony, August
3, 1952. Included sports are Athletics (4), Baseball, Basketball,
Fencing (2), Gymnastics, Soccer (3), Swimming and Weightlifting.
Mostly creased, VF-EF. ($375)

(Brochure) NOC for Germany. Fahrt der Deutschen nach
Helsinki. Travel of the German Visitors to Helsinki, in German.
40pp. illus., 10.5x19.9cm (4.1"x7.8"). Information on travel, visa
for Denmark and Sweden, accommodation, tickets, etc. With
forward of NOC President von Halt. It was very difficult in 1952 to
arrange traveling, even to Olympic Games. Stiff covers, It. browning,
contents EF. ($125)

Pair of Olympic Day Programs, June 17, 1951 and May 22,
1952. 16pp. and 20pp. (w.o. pages 7 and 8). Olympic Days, held in
Amsterdam, were organized by the Dutch NOC. 1952 program
shows Dutch seal for fundraising for Helsinki 1952 Olympic
Games. Color covers. EF. (2 pcs.) ($100)
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(BDR Program) Grosser Olympia Strassenpreis von Berlin.
Grand Prix Olympia, Berlin Road Race of 170 Kilometer, July 2,
1952. 8pp. illus., 14.8x21.2cm (5.8"x8.4"). With article on Berlin
1936 Olympic cycling and Olympic photo. VF, punchholed. ($50)
(Brochure) Olympia Helsinki 1952. XV Olympic Summer
Games 1952, in German. Part |. 64pp. illustrated profusely,
26.8x36.4cm (10.6"x14.3"). Features Track and Field events.
Original signatures of Emil Zatopek (p. 24) and Dana Zatopekova
(p. 47). Blue covers, It. creases, contents EF. ($150)

(Brochure) Olympia Helsinki 1952. XV Olympic Summer
Games 1952, in German. Part 11. 64pp. profusely illustrated,
26.4x36.4cm (10.4"x14.3"). Boxing, Equestrian, Shooting,
Yachting, Swimming, Origina signatures of Emil Zatopek (p. 33)
and Dana Zatopekova (p. 32). Yellow cover It. creases, sm. chip,
contents EF. ($150)

First Place Winner’'s Medal in the Second Pan American
Games, Mexico 1955. Goldplated silver, 50mm. Logo over
stadium and legend. Rev. Torchrunner |. EF. ($275)

CORTINA D'AMPEZZO,

7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956

Participation Medal. Bronze, 45mm, by C. Affer. Female head
facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev.
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. EF, usual uneven
toning obv. ($700)

Italian NOC Official Logo Pin, Second Design. Goldplated,
multicolor, 33mm, by Labor, Milano. NOC logo over mountains.
EF. Scarce. ($175)

Grand Hotel Savoia Commemorative Brass Tripod Vase in the
Style of the 1956 Winter Winner’s Vases. Cast brass, 10cm (3.9”)
tall. Olympic rings over “CORTINA”, name of hotel on back. The
“Savoia” Hotel was the Press Center and housed the members of the press.
EF. Rare. ($275)

Official Invitation to National Olympic Committeesto Participate
in the Cortina 1956 Olympic Winter Games. 3pp., 20.5x27.9cm
(8.1"x11"). Signed by Italian NOC and Organising Committee
Presidents. Scarce. VF-EF. ($250)

Group of 8 Bulletins. Nr. 2, November 1954 to Nr. 5, June 1955;
Nr. 7, Nov. 1955, and Nr. 8-9 (3x), Dec. 1955/Jan. 1956. In French,
English, Italian, German and Spanish. Color covers, 21x29.2cm
(8.3'x11.5"). Interesting information during the preparation of the
Games. VF to EF. (8 pcs.) ($250)
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(Brochure) General Rules and Programme. Published by the
Organising Committee. 102pp., 13.2x19.1cm (5.2"x7.5"), in
English. Includes maps and plans, and 2-page foldout venue map
pasted in back. Stiff covers, It. browning, contents EF. ($145)
Official Daily Program. February 3, 1956. 17pp., 12.2x16.9cm
(4.8"x6.7"). VF-EF, sm. tears and corner creases. ($80)
(Brochure) Wertungstabelle. Coca-Cola Olympic Results
Chart with Comparison of the Winter Olympic Gamesin Oslo
1952. Foldout in 8 sections, 10.4x15.1cm (4.1"x6") each section.
Some results written in. Color covers, Coca-Cola ad on back.
EF. ($75)

]
%
9

. (Book) Nilsson, Tore (Publisher). Vinter-Olympia, Cortina

1956. Olympic Winter Games, in Cortina 1956, in Swedish
language. 74pp. illus. profusely, 22.1x29.5cm (8.7"x11.6").
Extensive report on the winter games, with chart of medal winners.
EF. ($100)

STOCKHOLM,

16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956

Bronze Third Place Winners Medal in the 1956 Equestrian
Games. Bronze, 49mm, by J. Sjosvard /V. Falireus. Rider on
horseback |., from the frieze of the Parthenon. Rev. Torch and
Olympic rings. Only three events were held during these Equestrian
Games, Single and Team. This is one of 12 bronze medals. EF. Very rare.
(%$12,500)

Equestrian Olympic Games Participation Medal. Bronze,
uniface, 42x50mm, by J. Sjésvérd. Ancient Greek horseman |. over
Olympic rings, the official emblem of the equestrian Olympic
Games. EF. Rare. ($4,500)
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Large Official Opening Ceremony Flag Top with the Logo of
Stockholm 1956 Equestrian Games. Brass, 9.9x21cm (3.9"x8.3").
Each of the 29 participating nations flag bearers carried this brass
logo on the top of the flags during the Opening Ceremony. Very
beautiful logo of a horseman, after a frieze on the Parthenon Temple in
Athens. EF, partial toning. Very rare. ($2,000)

Official Invitation to National Olympic Committeesto Participate
in the Equestrian Games of the xvith Olympiad in Stockholm
1956. 3pp., 21.2x30cm (8.4"x11.8"), in French language.
Unsigned. EF. ($275)

(Brochure) Reglemente. Rules and Regulations of the xvith
Olympiad Equestrian Events in Stockholm 1956, in Swedish
Language. 52pp., 12.3x18.4cm (4.8"x7.2"). Blue and yellow stiff
covers. EF. ($150)

(Brochure) General Regulations. 56pp., 12.3x18.4cm (4.8"x7.2"),
in English language. Blue stiff cover with white-red-blue stripes.
EF. ($150)

Ticket. Olympic Grand Prix Jumping Competition 2"d Round
and Closing Ceremony, June 17, 1956, 4.00 p.m., Olympic
Stadium. Blue and white, 12x78cm (4.7"x3.1"), Price KR. 20:-
Crease, sm. chip at r., 2 staple holes at |. top, VF+. ($150)

Ticket. Olympic Grand Prix Jumping Competition 2nd Round
and Closing Ceremony, June 17, 4:00 p.m., Olympic Stadium,
Price Kr. 20.-. Green and brown, 12x7.6cm (4.7"x3"). 4 staple
holes 1. top corner, taped in center. ($65)

MELBOURNE, 16th oLYMPIC GAM ES, 1956

Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”) tall. Cut-out
Olympic rings dividing legend “Melbourne XVI OLYMPIAD
1956". 110 torch runners carried the flame from Darwin to Melbourne
after Quanta’s Airline brought the flame from Athens. VF-EF, It. scs. Rare
torch. ($6,500)
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. Silver Second Place Winner's Medal. Silver, 51mm, by Cassioli.

Victory seated over stadium. Rev. Winner carried by teammates.
EF. ($4,500)

Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. Meszaros. Olympic
rings over Melbourne coat of arms within legend. Rev. Olympic
motto within circle of athletes marching in pairs. EF. ($350)

1956 Polish National Olympic Committee Medal for Cortina
Winter and Melbourne Summer Games. Goldplated bronze,
80mm. Legend. Rev. Polish NOC emblem. EF. ($125)

Brazilian Team Pin. AE, multicolor enamel, 21mm. EF. ($125)
Chinese Team Pin. Gilt, red enamel, 16x24mm. First Chinese team
pin. EF. ($125)

American 1956 Olympic Booster Sport Springs Training Camp
Button. White, blue and red celluloid, 44mm. EF. ($75)

Pair of Commemorative Flag Pins. Silvered, 23x34mm. Hurdler
on green and white, and javelin thrower on blue and white. EF.
(2 pes)) ($90)

Large Commemor ative M elbourne, Home of Olympic Games
1956 Tin Box. Multicolor, 27x17.1cm (10.6"x6.7”) by Griffiths,
Melbourne. View of Melbourne in laurel wreath with Olympic
rings, surrounded by torch runner and Olympic athletes, Olympic
athletes also around sides. Lt. wear, VF-EF. ($150)

(Autogr aphs) Photographic Postcard of |1saac Berger, USA, gold
medal winner in Weightlifting Featherweight; he also won silver in
Rome 1960 (world record) and Tokyo 1964. Corners Itly. rounded
o.w. EF. ($75)

Group of Three. (Brochure) General Rules and Special Sports
Regulations. 184pp., 12.1x17.8cm (4.8"x7"). Covers foxed,
browned, contents VF-EF. Plus 2 16mm French films Nr. 1 and 3
of the Olympic Games in Melbourne, in pictorial boxes. Covers
VF-EF. (3 pcs.) ($200)

Autograph Album from the Melbourne Olympic Games 1956.
33pp., 15.8x11cm (6.2"x4.3"). Contains over 90 autographs of
worldwide athletes in Boxing, Rowing, Field Hockey (Indian team
members), etc. Linen covers scuffed, inside VF-EF. ($200)
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(Book) Japanese Book on the History of the Olympic Games
1896 to 1956. Tokyo, 1956. 60pp. of photos and 161 pages of text,
21x30cm (8.3"x11.8”), in Japanese. Photos from the first modern
Games in Athens 1896 to the invitation for the Melbourne 1956
summer games, and winter games from 1924 through Cortina 1956.
Includes 3pp. of photos on Tokyo 1940 (seals, poster, etc.) and one
photo page for Sapporo Winter Games 1940. Red linen, very It.
scuffing, contents EF. ($200)

(Book) Nilsson, Tore and Blomquist, Rolf (Editors). Sommar —
Olympia 1956. Summer Olympic Games 1956, in Swedish.
Stockholm, 1956. 82pp., profusely illustrated, 22x29.6cm
(8.7"x11.7"). Stockholm and Melbourne events, winners, charts,
etc. Stiff color covers, VF-EF, contents EF. ($100)

(Book) Well, Glokar. Olympiaden Melbourne 1956. Olympiad in
Melbourne 1956 in text and pictures, in Swedish language.
Stockholm, 1956. 80pp. profusely illustrated, 22.7x31.2cm
(8.9"x12.3"). With complete results. Stiff color covers, It. creases,
sm. tear o.w. EF. ($100)

55th 10C Session in Tokyo Badge, 1958. Multicolor enamel and
pearls, 39x45mm. Mount Fuji, string of pearls on each side, affixed
color Olympic rings. With woven ribbon in Olympic colors,
It. browning, o.w. EF. Tokyo was awarded the 1964 Olympic Games at this
session. 31 10C members were present. Beautiful badge. Rare. ($450)

SQUAW VALLEY, gth OLYMPIC WINTER GAM ES, 1960
Participation Medal. AE, 50mm. Logo. Rev. Hand holding torch.
EF, spots. ($900)

Commemorative | ce Hockey Player Badge. Celluloid button,
44mm, in blue and red depicting Squaw Valley lodge, stadium,
skier and logo. With ribbons in different colors with hockey player,
60mm tall. EF. Scarce. ($175)

Commemorative Ski Jumping Pin. Multicolor thin iron,
26x31mm. Rings above ski jumper. EF. ($75)
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Commemor ative Porcelain Jewelry Box. White porcelain with
goldplated feet, 38x37mm (1.5"x1.5"), 37mm (1.5") tall, made in
Japan. Indian squaw with child on skis. Goldplated legs. EF. Nice
souvenir. ($150)

Commemor ative Porcelain Plate. Multicolor, 15.5cm (6.1"). Slidom
skier and map of Squaw Valley area between 1960 Winter Olympics
legend and Olympic rings. Cut-out edge, goldplated. EF. ($150)
Commemor ative Colorful Handpainted Porcelain Plate. 17.9cm
(7.1"). Skiing sguaw with child, Olympic stadium at r., logo below.
EF. ($175)

Commemor ative Ash Tray. Multicolor ceramic, 113x110mm
(4.4"x4.3"). View of Squaw Valley with color rings and Olympic
legend. EF. ($150)

Daily Ticket Nr. 10, February 27, 1960. Multicolor, 4.9x8.9cm
(1.9"x3.5"), Price $7.50. K. Johannessen, Norway, won 10000 Meters
speed skating. Gate check torn off unevenly at bottom, o.w. EF. ($100)

ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960

Official Torch. Bronzed aluminum. 39.5cm (15.5"). Designed by
Professor Maiure and his team from the National Museum of
Archeology in Naples. The design is based on drawings of torches
on ancient ceramics. EF. ($4,500)

Small Size Rome 1960 Torch in Silver, Presented to Italian Gold
Medal Winnersin Atlanta 1996 by the Italian NOC. Cast silver,
hallmarked “800", 27.5cm (10.8"), by Paolillo Co., Rome. Nr. 56
of 100 made for CONI and sponsor Assitalia. EF. With brochure, in
large wooden presentation case, velvet lined, with plague. ($1,500)
Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by E. Greco. Nude
female torchbearer |. superimposed over Olympic rings. Rev. Flight
of eagles soaring over stadium of Rome. EF. ($275)

Organising Committee Presentation Medal. Sterling silver,
hallmarked “925”", 180g (6 0zs.), 93mm (3.7”), 10mm thick, by
G. Petochi, famous jeweler in Rome. 10t century medal design
by Bianchi in center showing the city hall surrounded by ornate
silver border and wide green enamel band. Rev. “COMITATO
ORGANIZZATORE GIOCHI DELLA XVII OLYMPIADE" in 2 lines.
Cased. Two hairline scs. in enamel, medal It. wear, o.w. EF.
Beautiful and rare. ($800)

Commemor ative M edal. Goldplated bronze, 32mm. Olympic
stadium between landmarks. Rev. Hand holding flaming torch
surrounded by Olympic sport events. Integral loop and ring, EF. ($75)
British Olympic Fund Badminton Button. Blue, red and yellow,
25mm. Crowned design within legend. EF. ($75)

Wilma Rudolph Oil Painting. Multicolor, 54x69.2cm
(21.3"x27.2"), painted by Carol Scott. Wilma running towards
victory, her 3 gold medals at lower right, Rome Coliseum Olympic
Stadium in background. Wima, who had polio as a child, won gold in 100-
and 200-Meters, and the 4x100-Meter Relay. In red frame. EF. ($1,250)
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Al Oerter Autographed 2.0 KG Wooden Discus. 22cm (8.7").
Signed in black ink “Al Qerter / Olympic Gold / 1956-60-64-68".
Oerter was the first athlete to win four consecutive times the same track &
field event in Olympic Games. EF. ($600)

Bronze Winner’s Medal Diploma Awarded for Women’s
Gymnastics, All Around. Dark and It. brown, 62.2x46.6cm
(24.5"x18.4"). Signed by 10C President Brundage and Organising
Committee President Andreotti. Creased, tears, VF+. ($375)

(Full Ticket) Opening Ceremony, August 25, 1960, 16.30 h,
Stadio Olimpico. Price L. 12.000. Orange and black, 27.6x9.6cm
(10.9"x3.8"). EF. ($100)

(Full Ticket) Closing Ceremony, September 11, 15.00 h., Stadio
Olimpico, L. 3000. Lavender and black, 27.6x9.6cm (10.9"x3.8").
EF. ($100)

(Book) Nilsson, Tore. Olympia 1960. VIII Olympic Winter
Games in Squaw Valley and XVII Olympic Summer Games in
Rome. Stockholm, 1960. 120pp. illustrated throughout, 22x29.8cm
(8.7'x11.7"), in Swedish. Bound in pictorial boards. EF. ($100)
(Program). Olympiska Jubileet 1912-1962. Olympic Jubilee on
the 50th Anniversary of the Stockholm Games celebrated May
29, 1962, Stockholm Olympic Stadium. 14pp. illus., 17.3x24.6cm
(6.8"x9.7"). Program, history of Olympic Games, 1912 gold
medalists, etc. Color covers, EF. ($65)

INNSBRUCK, oth OLYMPIC WINTER GAM ES, 1964
Participation Medal. Bronze, 61mm, by Welz. Innsbruck Olympic
emblem within German legend. Rev. Innsbruck city view, Austrian
Alps in background. EF, It. uneven toning, in origina red wallet.
($300)

German Television ZDF Pin. Green and silver, 23x28mm. “ZDF”
over rings and snowflakes. First German Olympic Television Pin. Rare.
($150)

25th Anniversary of the 1964 Winter Olympic Games Pin, 1989.
Silvered, blue enamel, 12x18mm. Domed. EF. ($50)

25th Anniversary of the Innsbruck 1964 Olympic Games M edal
1989. Silvered AE, 64mm. Logos of 1964 and 1976 between
legend. Rev. Radiant Innsbruck symbols. Unc., cased. ($75)

Set of 15 Starting Numbers, 1 through 15. White linen with red
and black numbers. All EF. (15 pcs.) ($1,250)

Ice Skating Competitions. Complete Official Results and 20
Bulletins issued by the Austrian Skating Association. In red plastic
binder with logo, 23.3x31.6cm (9.2"x12.4"), in German, English,
and afew in French language. EF. ($175)
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JAHKE INNSBRUCE OLYMPIASTADT

First Place Winner's Diploma Awarded for Ice Hockey. Green
and gold, 34.3x46.8cm (13.5"x18.4"). Stylized laureated winner
with torch over legend. Signed by 10C President Avery and
Organising Committee President and General Secretary. Trace of
removed tape at top and in bottom corners. Lt. creases, o.w. EF.
With original red leatherette tube. ($1,250)

(Book) Nilsson, Tore. Vinter Olympia 1964. Winter Olympic
Games in Innsbruck, 1964, in Swedish. 48pp. illustrated
throughout, 22.1x29.4cm (8.7"x11.6"). Cover It. creases, contents
EF. ($75)

(Leather Presentation Book) 25 Years Innsbruck Olympic City,
1989. Official celebration book in German, English and French.
246pp. profusely illustrated, in b&w and color. Olympic winter
games in 1964 and 1976, and Handicap Games. Presentation copy
bound in brown calf |eather, goldstamped. EF. ($90)

TOKYO, 18th oLYMPIC GAM ES, 1964

Official Torch. The bowl is made of blackened aluminum alloy.
The cylinder is clad with stainless steel, length 64.8cm (25.5").
Bowl is inscribed “XVII Olympiad Tokyo 1964" and Olympic
rings. EF. The bottom of the cylinder features the Tokyo officia
logo. EF. ($5,500)

Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Swimming-
Women's High Diving. Silver, 63mm, by Toshikaka Koshiba.
Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant
athletes. With multicolor ribbon, EF. In lacquered box, hinges
loose. ($5,000)

Participation Medal. Copper, 61mm, by T. Okamoto/K. Tanaka.
Stylized figures of three runners and swimmer. Rev. Olympic rings
dividing English and Japanese legend in 6 lines. EF. Scarce.
In original wooden box. ($500)

Participation Medal. As preceding medal, no box. EF. ($450)
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French Team Pin. Silvered, blue-white-red enamel, 15x26mm.
French roster over “TOKYO 1964”. EF. ($125)

Japanese Television Pin. Silvered, red and white, 12x25mm.
Onrev. “1964/10.1.” and Japanese legend. EF. Scarce. ($150)
Japan Clay Pigeon Shooting Association Silverware Presentation
Set. In black and gold case lined with red velvet, 36.1x28.5cm
(14.2"x11.2"). Silverware set consists of 6 each of knife, fork and
spoon, and coffee spoons. All have Olympic rings over “Tokyo 1964
JC.PS.A onhandle. Award insert inside top. EF. ($650)
Commemor ative Goldplated Tokyo 1964 Sake Cup. 24 Karat
goldplated, 7.1cm (2.8") diameter, 2.9cm (1.1") high. Olympic
rings over “TOKYO 1964” in center. EF, in wooden presentation
box with Tokyo 1964 logo. ($75)

(Brochure). Tokyo 1964 Organising Committee. Tokyo 1964,
October 10 — October 24. 36pp. illus., 18.1x25.7cm (7.1"x10.1"),
October 1963. Guide to the games with complete program, venues
with photos, ticket prices, and worldwide ticket agencies,
accommodations, etc. Pictorial covers with color logo, spine taped,
contents EF. ($150)

(Brochure) Tokyo Games Facilities, October 10-24, 1964.
Published by the Organizing Committee. 35pp. illustrated,
29.8x21cm (11.7"x8.3"), in English and French. Description and
photo of all Olympic venues, and program. 3 official posters in
color on cover. Cover It. browning on r. margin, o.w. EF. ($150)
Group of Seven Athletics Official Programs. Nrs. 1, October 14
to Nr. 7, October 20. Only missing Nr. 8 for a complete set.
14.8x20.9cm (5.8"x8.2"). All but Nr. 7 ex-library and with results
written in. VF to VF-EF. (7 pcs.) ($300)

(Program) Base-Ball Demonstration, October 11, 1964, Meiji
Olympic Park. 16pp. illus., in Japanese and English. The American
team played the Japanese team. Includes history of baseball in Japan
and the U.S. CoversVF, contents EF. Scarce. ($125)

Official Program No. 3, October 20, 1964, Football, Hungary —
United Arab Republic, Soccer Semifinals, Prince Chichibu
Memoria Football Field, Komazawa Stadium. 21pp., 14.8x19.9cm
(5.8"x7.8") in Japanese and English. EF. ($150)

Official Program. Rifle Shooting, October 5-20, 1964, Asaka
Shooting Range. 78pp., 14.9x20.9cm (5.9"x8.2"), in English and
Japanese. Coverst. browning, contents EF. ($125)
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(Program) Grand Prix Jumping and Closing Ceremony,
October 24, 1964, National Stadium. 64pp. illus., 14.9x21cm
(5.7"x8.3"), in English and French. Color covers It. wear, contents
EF. ($150)

Ticket. Swimming, October 17, 1964, National Gymnasium.
Red, gray and yellow, 18.2x8cm (7.2"x3.1"). EF. ($125)

(Polish Report) Na Olimpijskim Szlatku. The Polish Team at
the Olympic Games in Tokyo and Innsbruck. Polish Olympic
Committee, Warsaw, 1965. 171pp. illus., 20.6x28cm (8.1"x11").
Reports on summer and winter games emphasizing the Polish team,
results and list of worldwide donors to Polish Olympic fund. Linen,
It. soiling, contents EF. ($150)

International Congress of Sports Psychology in Rome.
Participant’s Medal, 1965. Silver, 33mm. Sports physician's logo.
Rev. Logo in Olympic rings. With loop and ring. Toned VF-EF,
in CONI case. ($100)

Italian Sports Physicians Federation Badge. Goldplated, 14mm,
enameled in red and blue. With buttonhole closure. EF. ($125)

GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile of
Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF. ($300)

Small Autrans Cross Country Skiing Venue Plate. Multicolor
Oramin, 10cm (3.9"). Skier tor. in landscape, legend below. EF. ($75)
(American Report) 1968 United States Olympic Book. Prepared
for the U.S. Olympic Committee. Report on Mexico City, Grenoble
and Pan American Games in Winnipeg. 415pp. illus in b&w and
color. Blue linen, EF, with dust jacket. ($90)

MEXICO CITY,

19th OLYMPIC WINTER GAM ES, 1968

Gold First Place Winner’'s Medal Awarded for Women’s
Volleyball. Goldplated silver, 60mm. Victory seated above stadium.
Rev. Winner carried by jubilant athletes. With pictogram at top, and
orange ribbon. The goldplating process was defective on all 1968 Mexico
City gold medals, and only part of the gold can be seen now. EF. ($4,500)
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Official Black Torch. Black painted aluminum, part of shaft made
of wood, 52.3cm (20.9"). Silver colored doves around top. The black
torch was used in the torch run from Olympia to Athens, Greece. EF,
in pictorial container. ($2,200)

Official Silver Torch. Silver color, part of shaft made of wood,
53cm (21”) high. Circle of doves around top. Used in the torch relay
in Mexico Lt. wear. ($2,250)

Mexico City 1968 Participation Medal. Copper, 50x50mm, by
L. Wyman. Olympic sports pictograms divided by Mexico Olympic
emblem. Rev. Spanish legend between two parallel lines. EF/VF-
EF. ($225)

1968 Polish National Olympic Committee Medal for Grenoble
Winter and Mexico Summer Games. Silvered bronze, 55mm.
Group of runners to ., ancient Mexican head in background. Rev.
Rings over globe, Polish NOC legend below. EF, uneven toning,
inwallet. ($100)

Pair of 1968 Mexico Olympic Commemorative Silver and
Bronze Medals. 63mm each. Radiant “Mexico Olympics 1968”
and rings. Rev. Aztec design, encircled by 2 snakes. Toned EF,
cased (2 pcs.) ($150)

Large Olivetti Sponsor Button. Multicolor, 60mm. Abt. EF. Early
sponsor item. ($60)
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Diploma for a Volleyball Participant. Parchment-style paper,
30.9x31cm (12.2"x12.2"). Lt. browning, 2 tears repaired with tape
on back, crease, VF-EF. ($200)

(Program) Equestrian Event, Dressage, Team, Oct. 24, and
Individual, October 25. 27pp., results partialy in pen. 13x13cm
(7.1"x7.1"). The German team won gold with Neckerman, Klimke and
Linsenhoff; Ivan Kizimor, Soviet Union, won the individual event. VF-EF.
Crease. ($65)

Ticket. Canoeing, October 25, Xochimilco, 10 am., Price $50.00.
Green and orange, 10.6x11.7cm (4.2"x4.6"). Creased, VF+. Plus 2
color postcards and paper glasses with Mexico 68 logo. Abt. EF.

(4 pes.) ($125)

SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAM ES, 1972

Official Torch. Bowl cast blackened aluminum alloy, 13x21cm
(5.1"x8.3"), with stainless steel flame tube, total 56cm (22") long,
designed by Munemichi Yanagi, made by Nippon Kokki Co.
The bowl and the tube display the Sapporo Olympic emblem.
Lt. wear. Unused. A very rare torch. ($15,000)

Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized
athlete. EF, in acrylic case. ($875)

Coca-Cola Sponsor Pin. Silvered AE, 20x40mm. Toned EF.
Scarce. ($125)

Olympic Memory Badge. Multicolor enamel, 31x15mm. View of
Zozoji Temple with It. blue ribbon, “Olympic Memory” in gold.
Plus large Yokosoto Sapporo '72 Hotel Manseikaku Badge.
Plastic with lavender legend. Both EF. (2 pcs.) ($150)
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MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972

Bronze Third Place Winner’'s Medal Awarded in Track and
Field 100 Meters Women. Bronze, 65mm, by Gerhard Marcks.
Victory seated over Colosseum stadium. Rev. Roman twins Castor
and Pollux patrons of competitive sport and friendship. Edge
inscribed. EF, afew spots, with chain. ($3,500)

Model Torch for the Munich 1972 Olympic Games. Steel,
74.5cm (29.3") tall, bowl is 25.5cm (10”) wide. The torch has no
holes on the torch tube, the bowl! is wider and the design of the rays
different. Heavier than the actual relay model. Burnt at top, o.w. EF.
Rare model. ($1,750)

Official Torch. Steel, 73cm (28.8"). The fire was lit in Olympia,
Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munich by 5976
runners. EF, It. wear. ($1,650)

Participation Medal. Steel, 49mm, by F. Koenig. Munich Olympic
emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over German
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one
holding stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case,
It. rubbing. ($325)

Bermuda Team Button. Red and white, 22mm. EF. ($75)

Chinese Wrestling Team Pin. Gilt, multicolor enamel, 25mm.
Wrestlers over globe, English and Chinese legend. EF. ($60)

USA Tafnot 72 Button. Blue, red and white, 26mm. Track and
field button from sponsor Tafnot. EF. ($65)

Commemor ative City View Pin. Silvered, 28x25mm. Munich
skyline over color rings. EF. ($80)

International Olympic Day in Berlin, 1972. Leader’s Badge.
Multicolor enamel, 35x29mm. With 2 suspended bars. EF. ($75)
Complete Set of 24 Ten Mark Silver Coins Issued for the 1972
M tinchen Olympic Games. Unc., partially toned, some unevenly,
housed in black leatherette case. ($175)

Coin Purse with Two 10 Mark, 1972 Coins. Knot and Olympic
flame designs, housed in clear plastic purse, gold legend over
German colors on top and gold Olympic rings. EF. ($75)
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Polish National Olympic Committee Jarolina Porcelain.
Consists of coffee pot, 17.8cm (7”) tal, 4 cups with saucers and
sugar dish. All with color Olympic rings over Polish 1972 logo,
brown stripes around edges, and “Od Polskiego Komitetu
Olimpijskiego” on pot. EF. (6 pcs.) ($300)

Official East German NOC Meissen Porcelain Presentation Bowl
with Top. 9.2cm (3.6") wide, 5cm (2") tall. Top shows color Olympic
rings encircled by East German NOC legend in gold. EF. ($250)
Commemor ative Ceramic Beer Stein. Black and green, 16.5cm
(6.5”) tall. Lion's head between medallions of Munich city with
rings and Olympic legend, and Bavarian State seal. With pewter
top. EF. ($100)

Commemor ative Paperweight. Clear acrylic cube, 37x37x37mm,
with spiral logo, rings and legend. EF. ($65)

Large Mascot Waldi the Dachshund. Multicolor linen, 52x20cm
(20.4"x7.9"), made by Hegi. First summer games mascot. VF-EF. ($175)
Torch Relay Diploma from Keoskemet, Hungary, August 19, 1972.
Multicolor, 20.9x29.6cm (8.2"x11.7"). Colorful flame and Munich
logo over Hungarian NOC signatures and Miinchen 1972 Hungarian
3+1 Forint wrestling stamp with relay cancellation. EF. ($175)
(Programs) Group of Seven Track and Field Programs. 60pp.,
green and blue covers, 21.2x20.2cm (8.3"x7.9”). In German,
English and French. Some notations. Missing only September 6 and
8 for acomplete set. VF-EF to EF. (7 pcs.) ($200)

INNSBRUCK , 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
Official Torch. Silvered, 74.6cm (29.4"), designed by Vereinigte
Metallwerke, Rantshofen. The torch design includes a ski jump.
Less than 100 made. VF-EF. Rare torch. ($5,000)

Olympic Youth Camp. Austrian Pin. Multicolor enamel,
25x25mm, domed. EF. Scarce. ($75)

1976 AIPS Highest Award for the German Press Team for
Coverage of the 1976 Olympic Winter Games in Innsbruck.
Blackened aluminum wall plate, 44.2cm (17.4”). Inset in center isa
view of Innsbruck and “Innsbruck 1976”. Surrounded by
9 Olympic winter sports and legend of X1t Winter Games and
“1 cal the Youth of the world” (translated from German). Official
report p. 423 and 416. EF. Unique award. ($1,250)
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Commemor ative Cast Bronze Tripod Flower Vase. 15cm (5.9")
tall plus handle. Innsbruck 1976 Olympic logo on front, cross
dividing “1978" on back. In the style of the Cortina 1956 winner's vases.
VF-EF. ($175)

Austrian Proof (7) and Uncirculated (7) Set of 100 Schilling
Silver Coins Struck for the Innsbruck 1976 Olympic Games.
Proof FDC (one with fingerprint) and Unc., housed in red
leatherette case. ($150)

Mascot Snowman (“ Schneemander!”). 10.5cm (4.1") tall. White
felt covered hard body, carrot nose and red hat with white feather.
EF, in pictorial box. ($200)

. Mascot Snowman Commemor ative Pillow. Multicolor cloth,

31x28.5cm (12.2"x11.2"). Smiling and waving snowman,
“Innsbruck 1976” and Olympic rings below. A few sm. stains, o.w.
EF. ($150)

Mascot Snowman Key Chain. Plastic, red, white and blue,
60x50mm. EF. ($50)

Mascot Sonnenweiberl (Sun Woman), Wife of the Snowman
Mascot. Plastic, multicolor, 40mm tall. Yellow sun-faced mascot
with outstretched arms, hair in bun with flowers on back.
The (Sonnenweiberl” married the Showman during the Olympic Games.
EF. ($75)

Ticket. Alpine Skiing, Men, Downhill, February 5, 1976, Igls -
Patscherkofel, 12:30 p.m., Price S. 200. Red and white, 8.1x13cm
(3.2"x5.1") Franz Klammer, Austria won gold. EF. ($75)

MONTREAL, 218 OLYMPIC GAMES, 1976

Official Torch. Aluminum, 66cm (30") tall. Stem painted red, with
Montreal logo, top painted black. Designed by George Huel and
Michael Dall. The flame was carried from Olympia, Greece to Athens
where it was transferred by satellite to Ottawa; 245 runners carried it to
Montreal. EF. ($2,750)
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Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/P. Pelletier.
Montreal Olympic stadium over French legend in two lines. Rev.
Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above Olympic rings.
EF, mottled toning. In presentation case. ($250)

Commemor ative Australian Participation in Montreal Medal,
1976. Silver, 38mm, by Stokes. Ancient Greek and Montreal
torchrunner, temple of Zeus and Montreal building in back. Rev.
Legend. EF, spot rev., in box of issue. ($75)

International Olympic Day in Berlin, 1976. Leader’s Badge.
Multicolor enamel, 35x29mm. With 2 suspended bars. EF. ($75)
Very Large L ogo Olympic Stadium Wall Decor ation. Aluminum,
69.6x72.5cm (27.4"x28.5"). Screws on back for fastening. EF.
Rare. ($350)

Hostess Doll. 38.3cm (15.1") tall. Hostess wearing red suit with
multicolor striped shirt and head scarf. With gilt Montreal logo pin
on jacket. EF. ($150)

Group of Six Small Size Official Posters. Multicolor,
21.1x29.9cm (8.3"x11.8"). Official poster with Olympic rings,
Olympic stadium on silver, logo mascot Amik, logo in red, wavy
in white, and Arts and Culture Program. VF-EF. (6 pcs.) ($100)
(Book) Blomquist, Rolf. Olympiska Spelen 1976. Olympic
Winter and Summer Games, 1976, in Swedish. 96pp.,
22.3x29cm (8.8"x11.4"). Extensive report including happenings on
sidelines. Multicolor and gold stiff covers, It. scuffing, contents
EF. ($75)

LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAM ES, 1980
Participation Medal. Nickel-silver, 76mm, by M. Jovine. Modern
relief views of the nine winter sports. Rev. Lake Placid Olympic
emblem surrounded by the words of the Olympic oath in four
concentric circles. EF. ($350)
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Honorary Plague Presented to the Successful Lake Placid 1980
Austrian Team by the Minister of Culture. Silverplated, affixed
Austrian Eagle enameled in 3 colors over 8-line legend, in German.
EF, in presentation case. ($200)

Complete Set of Soviet L ake Placid 1980 Team Medal and Team
Pins. Bronze medal with red enameled flag, pins enameled in red,
white and blue, and 1980 large Soviet team badge. All EF. Housed
in original case (It. wear). ($250)

Mascot Roni the Raccoon. Multicolor cloth, 36.5cm (14.4") tall.
Gray head, VF-EF. ($125)

Commemorative 1980 Winter Olympic Skater Decanter.
Multicolor bisgue porcelain, 34cm (13.4”) tall, by Cyrus Noble.
Female skater before Olympic flame, base surrounded by Olympic
events, legend behind torch. EF. ($125)

Official Invitation to NOC’sto Participatein the Lake Placid 1980
Olympic Winter Games. 9pp., blue embossed cover, 21.6x28cm
(8.5"x11"). Unissued. EF. Back cover partially sunned. ($125)

(Book) Bystrom, Bobby. Vinter OSi Lake Placid 1980. Olympic
Winter Games in Lake Placid 1980, in Swedish. Stockholm, 1980.
72pp. illustrated throughout, 20.9x29.7cm (8.2"x11.7"). Emphasis
on Swedish team. Stiff color covers. EF. ($75)

MOSCOW, 22"d OLYMPIC GAMES, 1980

Official Torch. Aluminum aloy, gray and gold. Moscow logo and
legend in red, 56.1cm (22-1/2") long. Designed by Boris Tuchin.
Runners carried the torch during the 30-day torch relay from Olympia,
Greece through Bulgaria and Romania to Moscow, a distance of 4976 km.
EF, It. wear. ($1,500)

Participation Medal. Tombac, 60mm, by A. Leonova. Moscow
Olympic emblem over Olympic stadium. Rev. View of Red Square
in Moscow. EF. In presentation box. ($200)

U.S. Team Pin. Gilt, multicolor, 27x33mm. The American tem did not
participate in the Moscow Olympic Games as President Carter decided to
boycot them. EF. Scarce. ($75)

Moscow 1980 Olympiad Set of 14 10 Kopek and 14 5 Kopek
Silver Proof Coins. Housed in red padded leatherette case with
Moscow Olympic logo. All proof. (28 pcs.) ($175)

Commemor ative Handpainted Porcelain Samovar. Handpainted
in green, purple and pink, 21.5cm (8.5") tall. Spout (for decoration
only), handle, top and bottom are goldplated. Handle on top is a
little teapot with the Moscow Olympic logo. EF. Attractive. ($175)
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Commemor ative Moscow 1980 Handpainted Porcelain Vase in
Form of a Boot. Multicolor, 12.8cm (5") tall, made by Dulyevo
Porcelain manufactory. Color Olympic rings, “Moscow 1980” and
flower decorations on all sides. Top goldplated. Very unusual but
beautiful vase. EF. ($150)

Commemor ative Porcelain Teapot. Multicolor, 13.5cm (5.3") tall.
Gilt Moscow logo surrounded by flower garland, bid logo in center
on other side. Top in form of aflower. EF. Pretty. ($150)
Commemor ative Porcelain Cup and Saucer. Multicolor, cup
tranducent, 7.7cm (3") tall. Red and blue flowers on green leaves,
front of cup with 1980 Moscow Olympic logo in flower wreath.
Edges and handle goldplated. EF. (2 pcs.) ($125)

Commemorative Stopwatch and Thermometer. Red stopwatch,
53mm, with Moscow logo. EF, boxed. Thermometer in clock form,
partially wood, 17.5cm (6.9”) tall. Mascot Misha and “Moscow
1980" on dial face. EF. (2 pcs.) ($100)

Pair of Mosvich Model Cars. Cream colored, 96mm long, made
by Stedlano, USSR. “XXII Moscow 80" on hood, Moscow
Olympic logo on 2 front doors. Both EF. Very scarce. ($100)

Color Enameled Mascot Misha Bowl. Brass, 11.6cm (4.6"),
5.6cm (2.27) tall. Smiling Misha in center surrounded by flowers
and ornate scrollwork. EF. ($100)

Commemorative Misha Wall Lamp. Multicolor, 34.5x18.2cm
(13.6"x7.2"). Multicolor metal Misha with lamp, plum-colored
cloth umbrella (folds down) on top. EF. Nice souvenir. ($150)

Set of Nine Mascot Misha Olympic Event Figures. Multicolor
rubber, abt. 8cm (3.1") tall. Boxing, discus, weightlifting,
swimming, running, etc. EF. (9 pcs.) ($90)

Tallin Olympic Yachting M ascot Vigri the Seal. Furry felt covered
green and yellow foam, 21cm (8.3") tall. Vigri has silk whiskers and
ribbon in Olympic colors around his neck. EF. Scarce. ($150)
Austrian Team Training and Award Ceremony Suit. Size 50
(large), made by Adidas. Red with white Austrian logo for Moscow
1980. Lt. discoloration around collar, o.w. EF. ($150)
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Identity Card for a Member of the Orchestra. 65x85mm
(2.6"x3.3"), with photo. EF. ($100)

TV Press Center Control Identity Card. 65x85mm (2.6"x3.3"),
with photo. ($100)

Kiev Soccer Program and Ticket, July 22, 1980, 19.00 h, Kiev
Republican Stadium, East Germany — Algeria. Green program,
6pp., 4.5x21.5cm (5.7"x8.5"). Ticket 16.9x11cm (6.7"x4.3"),
creased, It. stains. Both VF-EF. (2 pcs.) ($65)

Kiev Soccer Program and Ticket, July 24, 1980, 19.00 h, Kiev
Republican Stadium, East Germany — Syria. Red program, 6pp.,
16.9x11cm (6.7"x4.3"). Ticket 16.9x11cm (6.7"x4.3"). Creased.
Both VF-EF. (2 pcs.) ($65)

Group of Three Kiev Olympia Stadium Soccer Programs. 8pp.
each, blue, turquoise and violet, 14.5x21.5cm (5.7"x8.5"). July 20,
East Germany - Spain; July 21, Costa Rica — Iraq; and July 23,
Finland — Irag. VF-EF. (3 pcs.) ($125)

General Leningrad Soccer Program, July 20-27, 1980,
Leningrad Kirov Stadium. 6 fold-out pages, 14x26.5cm
(5.5"x10.4"), in Russian. Results and history of Olympic soccer
games since 1900, list of all games July 20 — August 2 in Moscow,
Leningrad, Kiev and Minsk, map of stadium, etc. Creased,
VF. ($65)

640.

c641.

642.

645.

646.

c647.

648.

39

Leningrad Soccer Program and Ticket, July 20, 1980, 19.00 h,
Leningrad, Kirov Stadium, Zambia — Cuba. Multicolor. Program
6pp. fold-out, orange cover, 14x26.5cm (5.5"x10.4"), in Russian.
VF+. Ticket 16.9x11cm (6.7"x4.3"), Price 5 Rubles. Lt. creases,
o.w. EF. (2 pcs.) ($65)

Leningrad Soccer Program and Ticket. As preceding lot but July
21, 1980, Czechoslovakia — Columbia. Program VF+, ticket
It. creases, tiny tear, VF-EF. (2 pcs.) ($65)

Leningrad Soccer Program and Ticket. As preceding lot but July
23, 1980, Czechoslovakia — Nigeria. Green program,, tall ticket,
It. creases, both VF-EF. (2 pcs.) ($65)

Leningrad Soccer Program and Ticket. As preceding lot but July
27, 1980, Czechoslovakia — Cuba. Yellow program, ticket
It. creases, both VF-EF. (2 pcs.) ($65)

Moscow Soccer Finals Ticket, August 2, 1980, 19.00h, M oscow
Grand Arena of Lenin Stadium. Multicolor, 16.9x11cm
(6.7"x4.3"). Czechoslovakia — East Germany 1-0, 3d place for the
Soviet Union. Lt. creases, VF-EF. ($50)

SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAM ES, 1984

Official Torch. Carried in the official torch run from Olympia, Greece
to Sargjevo. Stainless steel cylinder in silver-colored auminum alloy,
bowl! gold colored with “ Sargjevo 84" legend. Length 57.5cm, weight
680 grams. Manufactured by Nippon K. under the supervision of
Mizuno Corp. Unused. Cylinder has a few bumps on back side, not
noticeable from front. Bowl EF. Rare torch from the Sargjevo Games.
With origina Mizuno display stand. ($4,000)

Participation Medal. Bronze, 60x66mm uniface, by N. Mitric.
Stylized “Saragjevo 84", within circle, above Sarajevo Olympic
emblem. EF, in presentation box. ($600)

Large Commemor ative Sarajevo Olympic City Plate. Black,
It. blue and red ceramic, 28.8cm (11.3"), by Yugokeravnika.
Sarajevo Olympic logo surrounded by six views of Sarajevo.
EF. ($150)

U.S. American Olympic Team Sarajevo 1984 Belt Buckle.
Multicolor enamel, 84x70mm (3.3"x2.8"). EF. ($50)



LOSANGELES,
23'd OLYMPIC GAMES, 1984

649. Second Place Winner's Diploma Awarded for Weightlifting,
60kg Class. 37.5x37.5cm (14.8"x14.8"), signed by 1OC President
Samaranch and 3 members of L.A. Organising Committee.
Creased, pen scribbling, damp stains, tears. Fine. ($200)

650. Official Torch. Brass-finished aluminum with tan leather handle.
Bowl portrays Olympic rings, motto and L.A. Memoria Coliseum
Stadium. Flame lit in Olympia, Greece on May 7, 1984, and it arrived in
New York the following day. It took 82 days to carry the flame through
33 states, 9,375 miles, to Los Angeles. EF, in original black leather
pouch. ($2,500)

651. Participation Medal. Bronze, 60mm, by D. Sterner. Olympic torch
head within legend. Rev. Los Angeles Olympic emblem over
Olympic rings and laurel branches. EF. In presentation case. ($300)

652. Participation Medal. As preceding medal, no case. EF. ($275)

c653. U.S. American Team Belt. Multicolor enameled buckle, 8.4x7cm
(3.3'x2.8"). With red belt. EF. ($60)

654. Group of Seven Explanatory Brochures (Rules and Regulations).
From 31 to 49pp. each, 10.8x21.6cm (4.3"x8.5"). Brochures
include general information on Los Angeles. Stiff color covers,
EF. (7 pcs.) ($125)

655. 90t Anniversary of the 1896 Olympic Games in Athens, 1986.
AE, 60mm, issued by Greek Olympic Committee. View of 1896
stadium and modern stadium. Rev. Obverse of 1896 participation
medal. EF, cased. ($75)

CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988

€656. Sample Gold Winner’s Medal. Goldplated, 69mm, made by Jostens.
Joint heads |. of laureated athlete and Native American Indian with
feather headdress made of winter sport equipment. Rev. Calgary logo
within legend, “SAMPLE" on either side. Unc. With ribbon, in wood
and glass display case with plaque on top. Base 18.2x8.1cm
(7.2"x3.2"), 18cm (7.2") tall. Rare presentation medal. ($2,000)
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Participation Medal. Bronze, 64mm, by C. Martens. Calgary
Olympic emblem, stylized snowflake design. Rev. Olympic
motto under panorama of Calgary and Rocky Mountains. Unc.,
in presentation case. ($350)

Complete Set of Soviet Team Medal and 10 Team Pins. Medal
bronze, partially enameled, VF-EF; pins EF. Housed in original
presentation case. ($250)

(Coains) Set of Ten $10 Coins in Proof Issued by the Canadian
Mint. Coins Proof FDC, in original case lined with green velvet.
($150)

Commemor ative Calgary 1988 Porcelain Clock. White porcelain
with gilt edge, logo in center surrounded by 12 coats of arms for
Canadian provinces. EF. ($100)

Official Bid Cortina '88 Tripod Brass Vase. Cast, 13.3cm (5.2")
tall. Squirrel over Cortina logo, large Olympic rings on back. EF.
Scarce. ($175)

Fourth Place Winner’s Diploma Awarded for Speed Skating
L adies 5000m. 38.1x38.1cm (15"x15"). Signed by 10C President
Samaranch, and President and Chairman of Organising Committee.
EF, trace of removed tape on back. ($475)

Greek Torch Relay Diploma for the Olympia to Athens Torch
Run. Parchment-style paper with red Calgary logo, Greek NOC
logo at top. 24.6x32.1cm (9.7"x12.6"). Unawarded. EF. ($150)
(Canadian NOC Report) Calgary 1988. The XVth Olympic
Winter Games. The official publication of the Canadian Olympic
Association. Calgary 1988. 174pp. illus. profusely with beautiful
color photos. Dedication in front. Purple linen, in pictorial slipcase
with Calgary torch. EF. ($75)
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SEOQOUL,

24th OLYMPIC GAMES, 1988

Small Size Official Presentation Torch. Brass, 41.7cm (16.4")
tall, designed by Lee Woo-Sing. Bow! depicts dragons, Seoul
Olympic color logo below. With tan leather handle. EF. ($1,500)
Participation Medal. Bronze, 60mm, by K. Kwanghyun. South Gate
below mountain, cloud, crane, and sun. Rev. Seoul Olympic emblem
over English legend in two lines. EF, in presentation case. ($350)
Tomato Red Official “Games’ Badge and Miniature Pin. Medal
goldplated, 47mm, center red with multicolor ribbon and bar with
Korean legend. Miniature pin red enamel, on ribbon bar, 34x12mm.
EF, housed in presentation case. ($175)

Complete Set of Soviet Team Medals and 29 Team Pins. Medal
bronze, partially enameled, VF-EF, pins al EF. Housed in origina
presentation case. ($250)

(Coin) Gold 25,000 Won, 1986, 1988 Olympics - Folk Dancing.
KM-58. Proof FDC, in case (soiled). ($200)

(Caoin) Gold 25,000 Won, 1987, 1988 Olympics - Fan Dancing.
KM-64. Proof FDC, cased. ($200)

(Coin) Gold 25,000 Won, 1987, 1988 Olympics - Kite Flying.
KM-68. Proof FDC, cased. ($200)

(Coin) Gold 25,000 Won, 1986, 1988 Olympics - Folk Dancing.
KM-58. Proof FDC, obv. clouded, in case (soiled). ($80)

(Caoin) Gold 25,000 Won, 1988, 1988 Olympics -Korean Seasaw.
KM-72. Proof FDC, in case (soiled). ($200)

Large Colorful Polish Porcelain Plate. 32.5cm (12.8"). Mascot
Hodori presenting Seoul logo, Polish legend below. Circle of
Olympic event illustrations on outer rim. EF. ($150)
Commemorative XXV Olympiad Seoul 1988 Clock in Form of
Olympic Stadium. Black plastic, 16.7cm (6.6”) tall, 14.3cm (5.6”)
wide. EF. ($125)

Set of 5 Pewter Spoons. About 10.7cm (4.2") long each. Seoul
South Gate, Map of Korea, Seoul Olympic logo, etc. in bowl
of spoon, mascot Hodori on top with ribbon spelling “SEOUL”",
“S.Y. Kim”" below. In frame, glazed. EF. ($125)
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ALBERTVILLE, 16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992
Participation Medal. Chrome-plated steel, 68mm, by R. Mayot.
Albertville Olympic emblem within French and English legend.
Rev. Star symbol over Alps and Olympic rings within French
legend. EF, in original box. Scarce. ($875)

Official Report in French and English. 536pp. including
numerous full-page photographic color plates and 120pp. of results.
Silk-like binding, red logo on cover, Itly. soiled, contents EF.
Very scarce report. ($1,500)

BARCELONA, 25th oLYMPIC GAM ES, 1992

Gold First Place Winner's Medal. Goldplated silver, 70mm, by
X. Corbero. Victory seated above stadium. Rev. Barcelona logo of
jumping athlete over Olympic rings. Although 10C rules call for
inscription of event on winner’s medals, the Barcelona medals were not
inscribed. VF+, trace of rim bumps, rn., scs. on affixed medal on
obv. center medal. With ribbon in Olympic colors. ($4,500)

Silver Second Place Winner's Medal. Silver, 70mm, by
X. Corbero. Victory seated above stadium. Rev. Barcelona logo of
jumping athlete over Olympic Rings. Although IOC rules call for
inscription of event on winner’s medals, the Barcelona medals were not
inscribed. EF/VF-EF, rns. and sm. nicks. rev. ($4,000)

Official Torch. Chrome-plated aluminum, 65cm (23.6") tall,
designed by André Rich. “XXV Olympiad Barcelona 1992” legend
and Barcelona emblem goldplated on stem. Small portion of eather
on lower part, scs., 0.w. EF. Impressive torch. ($3,000)
Participation Medal. Burnished copper, 70mm, by X. Corbero.
Spanish legend in four lines over Barcelona Olympic emblem,
a stylized jumping athlete. Rev. Spiral and elongated bolt of
lightning. EF. In original pouch. ($175)

(Coins) Gold 20,000 Pesetas, 1991 Olympics — Montjuic
Stadium. KM-898. Proof FDC, in original wooden box. ($270)
Group of Seven Different Venue Exit Passes. Turquoise (3),
pink (3) and It. brown, 14.8x7.1cm (5.8"x2.8"). All EF. ($150)
Lladro Porcelain Olympic Torch Bearer. 20.5cm (8.1") tall.
Proud boy standing on winner’'s podest with flaming torch over
crossed laurel branches, holding his flaming torch up high. New,
in original box. ($300)
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LILLEHAMMER, 17th OLYMPIC WINTER GAM ES, 1994
Participation Medal. Copper, 66x76mm, by M. Kleppan.
Pictograms of sporting events, ice crystals and Lillehammer Olympic
emblem over Olympic rings. Rev. Modernistic ice crystal design with
sports pictograms. EF, toning, in origina wooden case. ($375)

ATLANTA, 26th OLYMPIC GAMES, 1996

Equestrian First Place Badge for the Winning Horse in
Individual Dressage. Blue and green rosette with Atlanta logo in
center, 14.5cm (5.7"). With 7 long ribbons: in red and yellow satin,
2 green Atlanta winner's ribbon and blue satin ribbon with silver
award legend “1996 Centennial Olympic Games. Individual
Dressage. Gold Medalist.” Length of ribbons 54cm (21.3"). Very
attractive and rare. ($1,750)

Official Torch. Aluminum and Georgia Pecan Wood, 80cm (31.5")
length, designed by Peter Mastrogiannis. 22 reeds represent the
cities where Olympic games were held since 1896. Gathered by
2 goldplated brass bands, the top band displays the Atlanta torch
logo and the quilt of leaves design, the bottom band lists all
Olympic cities since 1896. The wooden pecan handle represents the
connection of the flame between heaven and earth. The flame was
lit in Olympia. It reached Los Angeles on April 27 and ended 84 days later
in Atlanta carried by 10,000 relay runners, horses, bicycles, trains, ships,
and hydroplanes. EF. ($1,750)

Participation Medal. Bronze, 60mm. Official torch logo. Rev.
Quilt of leaves. Unc, cased. ($175)

Centennial of the Modern Olympic Games Medal, 1996. Sterling
silver, 43mm, by Intercoin, Milano. Facing bust of modern Olympic
Games restorer Pierre de Coubertin in circle of Olympic cities, 1896
to 1996. Torch dividing Athens temple (1896) and Atlanta skyline
(1996). Proof, FDC, in Italian NOC silk case. ($100)

Xerox Breakfast with the Olympians Medal, July 24, 1996.
Goldplated bronze, 51mm. Runner r. over Atlanta quilt logo. Rev.
Xerox logo. EF, with tricolor ribbon, in black velvet box. ($80)
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(Coins) 10C 1896-1996 Silver and Gold Proof Coin Set. Contains
5 gold and 10 silver coins celebrating the Centennia of the Olympic
Games. All Proof, FDC housed in original case. ($1,500)

(Coins) U.S. Four Gold Coin Atlanta 1996, 5 Dollar Proof Set.
Obverses designed by Jovine, Krawczewicz, Gasparro and Verani.
In wooden case of issue, with U.S. Mint certificate of authenticity,
autographed by Al Oerter, Olympic gold 1956-60-64-68. Proof,
FDC. ($750)

(Coins) U.S. Ten Coin Atlanta 1996 Proof Set. Three One Dollar
Coins, 1995-P and two Half Dollars, 1995, plus three One Dollar
coins, 1996, and two Half Dollars, 1996. Proof, FDC. Housed on
2 trays in wooden case. With U.S. Mint Certificate of authenticity.
($200)

Pair of Starting Numbers from Atlanta 1996 and Sydney 2000.
Multicolor, 22.8x20.3cm (9”x8"), and 22.1x18.1cm (8.7"x7.1").
Creased, VF+. (2 pcs.) ($100)

NAGANO, 18th OLYMPIC WINTER GAMES, 1998

Official Torch. Aluminum, partidly gilt, 55cm (21.7") long. Designed
after ancient Japanese torches caled Taimatsu. It shows the Nagano
emblem and sports pictograms. A brightly colored cord wrapped
around the lower part forms the grip. Fueled with clean burning
propane, it burnt for about 20 minutes. The torch relay in Japan took part
from January 6 until February 7, when the Olympic fire was lit during the
opening ceremony. EF, It. wear. Rare and beautiful torch. ($8,000)
Participation Medal. Bronze, 60mm. Nagano logo over legend.
Rev. Wooded mountainside. EF, in box with gilt logo. ($375)
Xerox Breakfast with the Olympians Medal, Feb. 17, 1998.
Goldplated bronze, 51mm. Nagano 1998 Olympic logo. Rev. Xerox
sponsor logo. At each Olympic Games, Xerox invites American Olympic
gold medalists for a celebration. EF, with white ribbon, in black velvet
box. ($100)
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701.
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703.

c704.

c705.

Set of Four Nagano Snowlet Mascots. Multicolor, 13.5cm (5.3”)
each. EF. (4 pcs.) ($275)

Commemor ative Snowlets Thermometer and Hygrometer.
Wood, 12.7x12.7cm (5"x5"). Nagano color logo on dial face,
the four color snowlets in corners of wood. EF. ($100)

(Brochure) Résultats. Results of the xvith Olympic Winter
Games in Nagano, in French language. 40pp. illus. in color. Lists
first 8 places for each event. EF. ($65)

SYDNEY, 27th oLYMPIC GAM ES, 2000

Official Torch. Three layers consisting of polished stainless stedl,
anodized aluminum and coated aluminum, 77cm (30.5"), designed
by Blue Sky Design, Sydney, manufactured by G.A. &
L. Harrington. The three layers represent earth, fire and water. EF.
(%$2,000)

Participation Medal. Silvered AE, 50mm. Sydney Olympic logo.
Rev. 3-line legend over Olympic rings. EF, cased. ($175)
Wedgwood Commemor ative Discus Porcelain Plate. Orange and
brown, 20.4cm (8”). Ancient Greek discus thrower, Sydney logo on
lower r. Small hairline scr., hardly noticeable o.w. EF. ($90)

Trio of Unawarded Paralympic Diplomas. Gold Winner's Medal
Diploma (gold). Participation Diploma (green and blue); and
Paralympic Volunteer Diploma (blue). All 21x29.8cm (8.3"x11.7")
each. All EF. (3 pcs.) ($225)
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SALT LAKE CITY,

19t OLYMPIC WINTER GAMES, 2002

Official Torch. Silver colored metal and glass, 83.8cm (33”) long.
Shaped like a fiery icicle in motion, the polished silver colored
bottom bears the motto “light the fire within”; center metal and
glass top section in “frozen flame” texture with logo on metal part.
EF. ($2,000)

Participation Medal. Bronze plaque, 49x89mm, by O.T. Tanner.
“Light the Fire Within” motto and Salt Lake City 2002 logo on
Utah's famous arch, mountain view in back. Rev. Three athletes
dashing out of mountain between legend and Olympic rings. EF,
cased, in linen bag with circular leather logo. ($400)

Volunteer's Medal. Bronze, 40x71mm, by O.T. Tanner. “Light the
Fire Within” motto and logo on arch. Rev. Standing figure
extending helping hand to 5 circular rings. EF, in blue presentation
case. ($150)

Paralympic Volunteer's Medal. Silvered, 50mm. Paralympic logo.
Rev. Logo and dates of games. Unc., in original case. ($125)
Complete Salt Lake 2002 Olympic Torch Relay Pin Set with
Map. 14 pins and foldout colorful board with map, 69.9x23.1cm
(27.5"x9.1"). Pins can be inserted in map. EF. ($100)

Official Games Hockey Puck. Black with color logo, 75mm, made
in Czech Republic. Ringsin gold on back. EF. ($125)

Complete Set of 29 Issues of “ Olympic Record”, the Officid Daily
Newspaper of the Olympic Village, Jan. 29 to Feb. 26, 2002. 29 issues,
colorillus, 28.7x42.8cm (11.3"x16.9”). EF. (29 pcs)) ($175)

Thank You for Participating in our Auction!

Most illustrations are reduced. For actual sizes, see lot descriptions.
Please bid early and remember that bids are accepted
via phone, fax, email and mail.
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THE MODERN OLYMPIC GAMES

SUMMER OLYMPIC GAMES
oo 1896 ...... Athens,Greece ...........coii it April 615 . ... ..
In....... 1900 ...... Paris,France ... ......... ... ..o, May 20October28 . ..................
M ...... 1904 ...... St.Louis,USA ... ... July 1-November23 ..................
1906 ...... Athens, Greece - Intermediate (Olympic) Games . ... .ot it ittt

v ...... 1908 ...... London,England. ......................... April 27—October 31 ..................
V... 1912 ...... Stockholm, Sweden. . ...................... May5-July22 .......................
A/ I 1916 ...... Berlin, Germany (canceled) ................. Not celebrated duetoWW .............
VI oL 1920 ...... Antwerp, Belgium......... ... ... oL April 20-September 12 .. ..............
VI ... .. 1924 ... .. Paris, France . ..........co i May 4-July 27 .. ...
IX ... 1928 ...... Amsterdam, The Netherlands . .. ............. May 17-August 12 . ..................
X oo 1932 ...... LosAngeles, USA . . ... ... ... it July 30-August 12 .. .. ...
Xl oo 1936 ...... Berlin,Germany . ......................... August 1-16 ...l
X oo 1940 ...... Tokyo, Japan/Helsinki, Finland (canceled) . . . . .. Not celebrated duetoWWIT ............
XL ..., 1944 ... ... London, England (canceled) . ................ Not celebrated due to WWII
XV ... 1948 ...... London, England. .. ........ ... .. ... ....... July 29-August 14 . .. .. ...l
XV ... 1952 ...... Helsinki, Finland. .. ....................... July 19-August 3. ... ...
XVI ..., 1956 ...... Melbourne, Australia. ...................... November 22-December 8 .............

Equestrian events in Stockholm, Sweden . .. .. .. June10-17 ...
XVII ....1960 ...... Rome Italy ... August 25-September 11 .. .......... ..
XVII ...1964 ...... Tokyo,Japan .. ... October 10-24 .. .. ...,
XIX ..... 1968 ...... Mexico City, Mexico. . ............covun.. October 12-27 . ...
XX ..., 1972 ...... Munich,Germany .. ....................... August 26-September 10 ..............
XX ..., 1976 ...... Montreal,Canada .. ....................... Juy17-August1.....................
XXII....1980 ...... Moscow, SovietUnion ..................... Juy19-August3......... ... ...,
XX ...1984 ...... LosAngeles, USA. . ........... .. ...t July 28-August12............ .. ...,
XXIV ...1988 ...... Seoul,Korea............coiiiiiinnnnnn.. September 17-October 2 .. .............
XXV ....1992 ...... Barcelona, Spain. ..., July 25-August9 ...
XXVI ...199 ...... Atlanta, USA. ........ .. July 19-August4 .. ...
XXVII...2000 ...... Sydney,Australia ................ ... ... September 16-October 1 .. .............
XXVII ..2004 ...... Athens, Greece . .......... ... .. i, August 13-29
XXIX ...2008 ...... Beijing,China............. ... ... July 25-August 10
WINTER OLYMPIC GAMES
oo 1924 ...... Chamonix, France. . .......... ... ... ..... January 25-February 4 . ... ...
In....... 1928 ...... St. Moritz, Switzerland . .. ... L February 11-19 ......... ... ... ......
m ...... 1932 ...... LakePlacid, USA ......... ... ... ... ... February 4-15 . ....... ... ... .. .. ....
v ... 1936 ...... Garmisch-Partenkirchen, Germany ... ......... February 6-16 .......................
Voo 1940 ...... Sapporo, Japan/St. Moritz, Switzerland/

Garmisch-Partenkirchen, Germany (canceled) . . . Not celebrated due to WWII
Voo 1944 ... ... Cortinad’ Ampezzo, Italy (canceled) .......... Not celebrated due to WWII
Voo 1948 ...... St. Moritz, Switzerland . . ........... ... ... January 30—February 8 ............ ...,
A/ I 1952 ...... Oslo, NOrWay . ..o February 14-25 . ......... ... ... .....
VI oL 1956 ...... Cortinad Ampezzo, Italy ................... January 26-February 5 .......... .. ...
VI ... 1960 ...... Squaw Valley, USA ... ...... ... ... o February 18-28 ......................
IX ... 1964 ...... Innsbruck, Austria. . ........ ... ... o January 29-February 9 . ....... ... ... ..
X, 1968 ...... Grenoble, France. ............ ... ... February 6-18 .......................
Xl 1972 ...... Sapporo, Japan .. ... .. February 3-13 .......................
). | I 1976 ...... Innsbruck, Austria (originally Denver, USA). . . .. February 4-15 . ......................
XL, 1980 ...... LakePlacid, USA ............. ... ..ot February 14-23 ......................
XIV ..... 1984 ...... Sargjevo,Yugoslavia. .. ....... .o February 819 .......................
XV ..., 1988 ...... Cagay,Canada . ................oovn... February 13-2 . ............. ... .....
XVI..... 1992 ...... Albertville, France. .. ...................... February 823 .......................
XVII ....1994 ...... Lillehammer,Norway . ..................... February 12-27 ......................
XVII ...1998 ...... Nagano,Japan. .............. ... February 7-22 .......................
XIX ..., 2002 ...... SatLakeCity, USA .......... ... ... February 924 .......................
XX ... 2006 ...... Torino, Italy. . ....... ..o February 4-19
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